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VISUOTINAS AMERIKOS 
LIETUVIŲ KONGRESAS 

BUVO ĮSPŪDINGAS

___________________ Fi.E.1 VIKI ALHEJN1S, UKUUDZ1U 6, 1945_______________________

Lietuvos GolgOW^ERALINl LRKSA
(Kun. Jono Balkūno pamokslas pasakytas; IrtVOkCLClJO 
per Visuotino Amerikos Lietuvių Kongreso 
iškilminga* pamaldas lapkričio 29, 1945, 

šv. Jurgio bažnyčioje, Chicago, III.)
Lietuvių Kongresą

VAJŲ U2BAIGK1M 
SĖKMINGIAUSIA

APIE 900 ATSTOVŲ IR DAUG SVEČIŲ.—SUGEL
TA APIE 20 TŪKSTANČIŲ DOLERIŲ LIETUVOS NE
PRIKLAUSOMYBES ATKOVOJIMO AKCIJAI PA
REMTI.—ĮŽYMIŲ ASMENŲ KALBOS.—PRIIMTI RIM
TI NUTARIMAI, DEKLARACIJOS IR REZOLIUCI
JOS.— IŠRINKTA. NAUJA TARYBA.

(Perskaityta kun. I g. Albavičiaus)

Chicago. Ill., lapkričio 29. 1945. 
—Tarp žvaigždėtųjų vėliavų ir 
trispalvės prie balto, lyg išeigi
ne staltiese aptiesto stalo Con-Į 
gress viešbuty sėdėjo ALT na- Į 
riai, kai pasigirdo trys plaktuko 
dūžiai, kuriais dr. K. Draugelis 
pradėjo Amėrikos Lietuvių par
lamentą. Suskambėjo Amerikos 
>" Lietuvos himnai, solo v^idovau- 
><» it p. Gudienei ir pritl ©i$no p. 
Mikrytei.

invokacija paskaitė kun, Ign.

kai kam net ašaras

D r Draugelio Kalba
C hi c a g s Lietuvių Tarybos 

pirm i D ragelis pasidžiaugė 
gausiu atstovų suvažiavimu. 
“Tautos balsas,—kalbėjo dakta
ras.—lotynų žodžiais betariant.— 
Die vo babas .. . Sujungę rankas 
ir ė: r Jis, eikime Lietuvos vaduo
ti • '

Dėkojo kuri. Balkūnui uš jaut
ru pamokslą ir kun. Albavičiui 
už pat r iotinę invokaciją.

Toliau jis perdavė kongreso 
vad o v avimą Amcrilm Lietuvių 
Tarybos ninink ii L. Šimu-

Pažymėtina, kad kongrese la
bai gausiai delegatų. Erdvi sa
le buvo perpildyta,.gausiai atsto
vų sėdėjo balkonuose. Prie įėji
mo net penkiatas panelių regis
travo (iaiyvius, o keturios tik pri
iminėjo aukas.

Saleje prie spaudos stalo sė
dėjo Amerikos” redaktorius A. 
Vaičrilai'is. Gat o." redaktorius 
M z • 11 • .• s Te rynės” redakto-
nus I’ “Liet. Žinių"
redaktorius St. Gabaliauskas, 
LAIC’o direktorius K. Jurgėla, 

K eleivio” redaktorius Michel- 
sonas. "Draugo”—dr. J. Pruns- 
kis. Buvo atsilankę JAV laikraš
čių atstovai.

Red. Smučia Kalba
Įžangos žodyje L. šimutis per

davė sveikinimus nuo vyriausio
jo Lietuvos Išlaisvinimo Komi
teto pirm i ko.

Išrinktos komisijos.
Nominacijų komisija: A. Alek- 

sis, Waterbury, Conn.; dr. Mont- 
vydas iš Chicago*. P. Pivariūnas 
i S Pittsburgh©.

I Mandatų ir Finansų komisija: 
Pov. Miller, pirm.; J. Šukys, fi
nansų kom. pirmininkas: M. Vai- 
vadienė, Sophie Barčus, H. Dom
aus. Aid. Gulbin, P. Dalen. H. 
Vistart, E. Šamas, B. Bijūnas. 
L- Jonaitis, M. Balanda.

Sveikinimai
Konsulas dr. P. Daužvardis.
Mūsų tauta kankinama agre

sorių ir opresorių. Lietuvos kry- 
žiavojimas nesiskiria nuo kitu 
kankinimo—kaip Austrijos, Če
koslovakijos ir kitų šalių. Mūsų 
tauta dar laukia išlaisvinimo. 
Nėra pasaulyje tautos, daugiau 
mylinčios taiką, negu Lietuva...

— Niekas negali užmesti kal
tinimo dėl Lietuvos netaikingu- 
no. Visas ąnt Lietuvos užsipuo
limas—agresijos veiksmas, šian- 
:^en: visos tautos akys atkreip- 
tofe i mus. Jie laukia geležinės 
vienybės, pasižadėjimo dirbti. 
Jei nebus Lietuvos, ilgainiui bus 
išnaikinta ir lietuvių tauta.”

Kongreso dalyviai griausmin
gomis ovacijomis sutiko iš Lie
tuvos nesenai atvykusius Vait
kų ir Seibutj.

VLADAS VAITKUS : Aš drįs
iu jus sveikinti ne savo, bet visų 

’ ietuvių vardu. Akys brolių, kū
le anapus vandenyno kenčia 
.kurdą ir paniekinimą—jų akys 
atkreiptos į jus. Jie meldžia 
Aukščiausio jums palaimos. Jie 
žino, kad jūs ji> neužmiršote. 
Jus sveikina jūsų tėvų žemė. Te
padeda Aukščiausias sunkiame 
jūsų darbe.

EDVARDAS SEIBUTIS: Lie
tuvą apleidau 1944 m. spalių mė
nesį. Vokiečiai varė visus Žmo
nes, išskyrus senus. Degino vi
sus namus, paliko tik juodą že
mę. Iš 100 mano draugų paliko
me tik du. Sužeistas, buvau pa
siųstas iš drausmės batalijonų į 
ligoninę, iš čia pasprukau. Sun
kus buvo kelias pas savo tėvus į 
Ameriką.

Aš pats pėsčias perėjau nuo 
Lietuvos iki Dąnijos, per Daniją 
pėsčias perėjau. Ištrėmime esan
tieji neturi kitų pažiūrų, tik tą 
vieną:

— ATKURTI LAISVA LIE
TUVA Savo žodį baigė:

— TEGYVUOJA MŪSŲ KO
VA UŽ LAISVA LIETUVA-

VI. Vaitkus, 25 metų amžiaus, 
gyveno Kaune, dabar gyvena 
Philadelphijoje, studijuoja me
diciną.

Edv. Seibutis, 22 metų am
žiaus, gyveno Rokiškio apskr., iš 
profesijos siuvėjas, apsigyvens 
pas savo tėvus, 6749 S. Clare
mont Ave., Chicagoje.

Komisijos ir Prezidiumai
Balsų sckaitytojais išrinkti:

K. Deveikis, Pr. čižauskas, M.

"Taipgi, mano mylimieji broliai,., 
būkite ištvermingi ir nepajudinami; \ 
visuomet uoliai dirbkite Viešpaties Iš didžiųjų uostų, kur perskrodus Atlantą pir- 
darbą, žinodami, kad jūsų darbas ne-. mą kartą lietuvio išeivio koja palytėjo Naujojo 
veltui Viešpatyje.“ pasaulio žemę, nuo Pennsylvanijos mainų, kur,

Tavo sutvertos saulės nematydamas, lietuvis žemės 
Visa Amerikos Lietuvija šį rytą atkreipusi į , Įsčiose sau kasdienę duoną pelnė, nuo tolimųjų 

Chicago savo žvilgsnį: geriau pasakysiu, visa Lie- i pakrąpčtų susirinkę į šį didįjį išeivijos parlamen- 
, , - , , ,. .. .. -ra, mes pirmąją savo mintį keliame prie Tavęs.tuvių tauta sulaukusi musų kongreso lydi ii su hn- ; T _ ..Amžino p Teisybe.

kčjitnais jam pasisekti, su malda jam dangaus pa- J. , . . L ,J Išgirski šaukimą tų. ku~tų teisybes balsą nu-
laimos. Ne visada ir ne visur gali suvažiuoti tautos ginkJai
atstovai pakelti balsą prieš spaudėjus ir pareikšti] Didžioji Išmintie, tegul tavo šviesos spindu- 
Žmonių norą. ! jyS parodo mums kelius, kuriais savo pavergtą

tnutą išvestume į laisvės vieškelius.
1 Amžinoji Meile, uždeki mūsų širdis pasiryži-

Mes Amerikos lietuviai atstovaują tautai susi- li9Psna' kild ’os ivi'st* ir ko1 Pa
rinkome čia prašyti Dievo palaimos savo tikslams. | b'JS nors vients P™#“ hetu™ ..
įkvėpimų tarimams, pajėgu darbams. Deja, mūsų Duok galybės kalinamo lietuvio ašarai, ka p 
širdys sutrintos ir dvasia nužeminta. Visa-ką lie- j "P^intų belaisvės pančrns >r kalėjimo sienas. 
tuvis vertino—teisėtumas, meilė, brolybė, žmogaus Suteiki jėgos naikinamosios tautos atodūsiams, 
asmens šventumas, žmogaus sielos neliečiamumas, i pramušę durtuvų užtvaras pasiektų galin-
demokratybė ir laisvė—viskas yra paneigta ir jam f'V/V tarptautinės teisės sargų širdis ir palenktų 
atimta. Jau ne pirmas kartas jis taip skriaudžia-: B35 išvaduoti kryžių Lietuvą iš svetimųjų var
mas. Bet pirmas kartas, kad persekiojamas, ištrė-: H'JOS- 
mimas ir mirties kryžius, yra jo dalia.

VISOS KUOPOS KVIEČIAMOS NUSTATYTAS 
NAUJŲ NARIŲ KVOTAS ĮVYKDINTI

Amerikos Lietuviai su Mumis

Kaip kitados beteisius vergus išvedei iŠ fara
onų priespaudos, taip dabar kentėjimo taurę iki 

: dugno išgėrusius benamius ir tremtinius lietu
sius ųuo Alpių pašlaičių, nuo Reino kriaušių, iš 

P“*’ i Katalgstano tyrlaukių ir šiaurės Sibiro tundrų su-

Bedieviai Prikaišioja
Šiandien lietuvis, kur jis būtų, sako 

raistu: “Man ašaros buvo mano maistas ___
naktį, kai jie man visada sakė: Kur dabar yra, yjngiuoja_ j pakrantes, kur Baltijos bangos pie
tavo Dievas. (Ps. 42, 3). Taip prikaišioja mums kasy į kar įneiįaį sutartiniu ošia su vė-

su psal- j KąjtaĄstano tyrlaukių ir šiaurės Sibiro tundrų nū
dieną ir( rjnjįj- j lygumas ir kalveles, pro kurias Nemunas

netikintieji: Kaip gali tikėti į Dievą su tiek daug 
bloga pasauly? Į Dievą teisjngą su tiek netei
sybės. Į meilės Dievą Šalia tiek—neapykantos? Ko
dėl Dievas leidžia žudikui Stalinui siausti, kitus 
skriausti, persekioti, žudyti, išplėšti, ištremti ir 
nekaltai kankinti? Kodėl Jis leido 22,000,000 gy
vybių žūti Šiame kare, kitus 34,000,000 sužeisti, 
daugelį visam amžiui sužaloti?

“Iš kur jūsų tarpe karai ir vaidai? ... Ar ne
iš jūsų pageidimų, kurie kovoja jūsų nariuose, rink mūsų pasiryžimus uoliai gyveniman vykdyti 
Jūs geidžiate ir neturite; užmušate ir pavydite ir šio kongreso nutarimus ir pasiketinimus. Telydi 
negalite gauti; vaidijatės ir kaujatės. ir neturite, Tavo palaima visus kilnius šio kongreso darbus ir 
nes Jūs neprašote." (Jok. 4, 1-2). juos tėvainikuoja gražiausiu pasisekimu.

Pasaulis ir jo niekšingi siekiai užsitraukė karą. — - (----- —...... ........ —
Nazis ir komunistas dievindami valstybę. Dievą j _jėga yra tiegt Bet tragcdijų tragedija,-kad ku- 
nutraukė nuo Sosto. "Neturėsi kitų dievų, tik ma- rie netįki { jėg, turi )ą vartoti arba nuo jog ŽQti 
ne vieną; aš esu pavydus Dievas”—sako Jehova. , .. . .... . . , , , , Ne Dievas apleido žmogų, bet žmogus Dievą.Dievą paniekindami ir aukštydami valstybę, jie “ . . . „. _ , . , , Dievo nepajuoksi. Ką pasėsi tą ir plausi,pat) žmogų nužemino. Kai valstybe Dievas, aukš
čiausia dorybė yra jėga. Dabar pasaulio šūkis yrai (Tęsinys 2-ram puslapy)

veršio giesme. į žemes, kurias nuo amžių lietuviai 
pašventino savo prakaitu ir krauįu. Surinki, kad 
jie vėl puolę ant kelių "Šventas Dieve“ giedotų 
ir savo išlaisvintą žemę Tavo kryžiais atžymėtų.

O tuos tėvynės sūnus, kurių sulaužytus kau
lus ir baisiai sužalotus kūnus motina žemė pri
glaudė ir kurių paskutinės dienos buvo taip tam
sios ir juodos, pakviesk! į amžinosios šviesos šalį.

Visagalis. Amžinasis Dieve, savo malone stip-

Generalinis nauju nal-iu vajus greitai eina prie užbai
gos—tęsis iki sausio 1, 1946.

Vis tik dar yra laiko prirašyti nauju narių. Visi orga
nizatoriai, kuopu viršininkai ir visi nariai malonėkite va
jaus pabaigą padaryti kuo sėkmingiausia.

Visos kuopos pasistengkite nustatytas kvotas įvykdin- 
ti, o kurios jau jvykdėt—uždėkite kaupus. . |

Vajaus pasisekimas daugiausia priklausys nuo visų 
kuopų pasirodymo. Kvotos yra mažos, jas lengva įvyk- 
dinti, o įvykdžius rezultatai būtų geri—pačios kuopos ir 
Susivienymas paūgėtų nariais, susilauktų naujų jėgų, ku- r 
rios pagyvintų veikimą.

Dabar vyresnės kartos kandidatų yra nedaugiausią. 
Čia gimę ir augę jau užima jų vietas ir iš ju mes turime 
verbuoti narius. Svarbu kreipti kuo didžiausią dėmesį į 
jaunuolius ir jaunuoles grįžusius iš militates tarnystės. 
Jų yra tūkstančiai. Jie yra matę pasaulį, piri rinitų pa
tyrimų ir jie mūsų Suaivienyman Įneštų naujų’jėgų.

Svarbu įrašyti įaunaniečius. Dabar (jiems, yra gerai su
tvarkytos moderniškus klasės. I‘j • *'• i

Apdrauda kiekvienam yra reikalinga. Lietuviui kata
likui geriausia apsidrausti mūsų Susivienyme, kuris pa
tikrina geriausią protekciją, čia nėra įstojimo duoklės; 
duodama iki 1 dolerio kredito už Radikalę kandidato eg- 
zaminaciją, no 30 dienų po priėmimo centre nario certifi- 
katas turi pilną apdraudos vertę. Narystės duoklės išlaiko 
kompeticiją su bile fraternal i ų ar komercinės apdrau
dos kompanijų duoklėmis.
f. Susivienymas buvo ir turėtų pasilikti mūsų tautiniu pa- y 
sididžiavimu, mūsų fraternale tvirtove. Tad jį reikia au- Ų/ 
ginti, po jo vėliava traukti kiekvieną gerą lietuvį-lietuvę. 
Susivienymas suteiks jiems apdraudos protekciją ir padės 
išlaikyti lietuvystę ilgiausius metus, suteiks didesnę pagal
bą savo senai tėvynei.

Pereitą savaitę naujų narių gauta iš šių kuopų: 18 kp. 
Tamaqua, Pa., 47 kp. Mt. Carmel, Pa., 70 kp. Swoyerville, 
Pa., 114 kp. Nanticoke, Pa., 134 kp. Kingston, Pa., 155 kp. 
Scranton, Pa., 179 kp. E. St. Louis, Ill.

BAIGIAMI pYll LIETUVOS PARTIZANAI
ŠAUKIASI | AMERIKOS LIETUVIUS

AMfaft Lfetavhg (Ktegr®«o dien^ iš Europos buvo gau- 
tas trdgiska* balsas li<*tiiv iu i 11 .. . ..... . kovojantių b I ><■

Tumavičienė iš Bostono, ir Juoz. 
Pupka ii Worcester.

Prezidiuman kongresas išrin
ko—pirmininku L. šimutis, vice 
pirmininkais adv. Wm. Laukai
tis, J. Kriaučelis iš Worcester, 
E. Paurazienė ir N. Gugienė.

Sekretoriatas: dr. P. Grigaitis, 
St. Vitaitis, Įeit. A. Vaivada ir 
A. Poškienė.

Rezoliucijų komisija: kun. dr. 
J. Vaškas, MIC. adv. K. Jurgi
ta, adv. Jonas Grigalius. V. T. 
Kvetkai, adv. Briedis, A. Vaičiu
laitis, Pr. Bajoras, adv. K. Ka
linauskas. Ona IndrijienC, Matas 
Zujus, St. Mikelsonas, adv. An
tanas Mifcrw'p. Mikužytė, Al. 
Devenleriš/tŲMlcebik?-.'*> •

Abi lapkričio, 29-BM Kongreso nuo Britanijos. Škotijos. Dani- 
sasijo* būro. labai gausios daly- jos. Šveicarijos lietuvių.
vinis. Jų buvc^ėttoB 1000 Daug 
jaunų, matėsė U -Mb kariškomis 
uniformomis. '

Antros sesijos metu pranešta. 
Į apie gautą telegramą iŠ Švedijos,

Rozmarek pabrėžė, kad tuos kri-' teisinga, bet ir garbinga. Tęski- 
minalus, kuriuos karo metu vyk-' me ją, kol Lietuva bus išlaisvin- 
dė naciai, dabar tebetęsia bolše- ta.
vikai taikos metu. < Red. šimutis, pristatdamas mi-

Kongresą sveikino atvykęs iš nisterį Žadeikį pažymėjo, kad 
Washingtono Lietuvos mintate-į Washingtone Lietuva yra nepri

klausoma, turime savo įstaigą, 
pasiuntinybę, kuri yra laisvos 
Lietuvos dalis.

Minister!* pulk. Povilas Ža
deikis prabilo j delegatus:

— Lietuva — siaubingų vilkų 
užpulta, bet kaipo kraštas, kaipo 
valstybė yra gyva. Lietuvos žmo
nės nepasidavė naciams, nepasi
duos ir maskoliams. Bolševikai 
taip elgiasi su gyventojais, kad 
daugelį savo kriminalais įtikino* 
jog vokietis pavergėjas nętgi 
mažiau buvo žiaurus, kaip rusas 
‘išlaisvintojas." ; a

, — Siekiant laisvės turi dau
giausia reikšmės ne žodižai, 0 
darbai. Kovokime, dar sulauksi
me laisvos, demokratinės Lietu
vos.

! ris p. Žadeikis.
Priimtas sveikinimas Prezi- 

dentui Trumanui.
Kongresą sveikino telegramo

mis buvęs JAV Prezidentas 
Herbert Hoover’is, Maryland. 
Massachusetts ir Ohio valstybių 
gubernatoriai: kongresmenai Mc
Cormack (House Majority Lead
er), Gorski ir kiti. Taip pat svei
kino republikonų partijos lyde
ris H. Stassen.

Gautos telegramos sveikinimų

TREČIOJI SESIJA

Yra tai baigiamų hi<hl' '<• tu* ... i. < pakuli 
jų pagalboi praivmai U - • ' p' >" ■ > -' < i Xn><-.,k..s lietu 

pa*aul) ka<l vaduotų • » >• z.J.i >.<<>« m»ų ran

išlaisvinimo.
Posėdį pradėjo Kanados lietu

vių sveikinimu:
Montreallo Lietuvių Tarybos

USi, DIENOS HAK.I A -I 7 i k .< > \ < > \ H M 1 l ( )S SI 
I Al JAIS SUNŲ BA I A! I K '\Ai \ M t) KRAA
IUO PARTIZANŲ
ETUVIAI. EbANJ įėji H)1 I\l l’ADfKII (.EI

TVAZIAVį 1.1EII VO> h a-h I IK DYKUMĄ."

Lapkričio 30.
Antroji Amerikos Lietuvių 

kad sulaikyta* išvežimas į Ru- Kongreso diena buvo skirta ap- 
siją 167 vyrų, kurie buvo prie- svarstymui akcijos dėl Lietuvos 
varta Baltijos kraštuose paimti i 
ginkluotus vokiečių vienetus, o

- . -H < >[o j Įvedi ją.
priėmė padėkos re

zoliuciją Popiežiui Pijui XII. pirm. Navickas: 
iTsdijoe karaliui ir kitiems pa-; — žvaigždėtoji vėliava te«t- 

kovoje dėl tremtiniu'neša pasauliui laisvą, kad nerei- 
Hatuvių teteių apsaugojimo kčtų broliams vergauti Sibir*.

i gnr-g4 «.<H>3 , . K .

PlkiU* a i. I ■.
.1 sų -. I'., - 4 i.r U.I rnkų Kongi ii ni

Pulk. K. Grinim
— Kaune, karo muziejuj tei

singai parašyta: “ Amžiais kovo
jom. laisvę laimėjom per saite 
ir pasišventimą" Dab®rtiB&S 
slaptos lietuvių kovos pradMt 
siekia 1940 metų—pimes sovie-

i .s’ai

. ■ -- ■ '■ . -uh vn u

Kiekviena ■ k r . t aut 3

■ - - - k ' »S

— Vokiečiai darė dideles pa problemų, ir man vargu ar j ra
stangas sukurti lietuvių gink- svarbesnis dalykas, kaip Lietu- 
luotus vienetus prieš sovietus.: vos laisvė, Lietuvos ir kitų tau- 
VokieČiams Belgijoje pavyko ; tų. Iš to. ar šie kraštai bus laisr 
tokius vienetus sutraukti 60,000 vi, mes suprasime, ar mes ne 
vyrų, Prancūzijoje apie 100,000, veltui kariavome. Ar mes Eu-.»- 
bet Lietuvoje nacių planai visiš- Į poj kariavome tam, kad sunai- 
kai nepasisekė dėl nepalaužiamo: kinę rudąjį fašizmą, mes Euro- 
lietuvių atsparumo. pą atiduos;rr.e raudoną j am fašiz-

— Lietuvoje susidarė Vyriau- mui? Aš balsavau kongrese už
sias Li tuvai Išlaisvinti Komi- ‘tai- k«d 13 milijonų USA vyrų 
tetas, kuris tebevadovauja kobūtų Pašaukti po ginklu ir kad 
vai už laisvę. Lietuvoje veikiu Į Amerika skirtų 300 bilijonų do- 
partizanai. j l«rū/karui. Taika turės parodyti.

Į ir/mes kariavome ne veltui. Kol 
Pavergtųjų Tautų į Lietuva pasiliks sovietų okupa- ,

Bendradarbiavimas i rijoj, aš sakysiu, kad mes kaią
Pranešė Kun. J. Balkonas j prai*«mėjom.

n i—i j. j Tie patys propagandos agen-— Rusas nuskriaudė ne vien i . . . . . , t. . . i tai. kurie taip lengvai parduodalietuvius. Argi ne natūralu, kad 11 , , , r ,, , . ,. i Lietuvos laisvę, tie lengvai par-mes pasakome: tave nuskriaudei . \ .. - 'TT. . . , . 'duos ir USA laisvę. Tie. kūnebolševikai ir mane, paduokime , . ,_x.. ., . — . sako, kad Lietuva tun būti po
nybė paaireiškė New Yorke pa
darius pradžią bendram darbui 
lietuvių, latvių, estų, lenkų, ven
grų, slovakų. Jie jungia 8 tautas, 
turinčias savo kilmės žmonių A- 
merikoja 12 milijonų. Amerikos 
politikieriai supranta tik balsų 
politiką ir dabar Lietuve* prie- 
telių turime 12 milijonų.
"If mfltę, kovojančių au Ru- 
84jos iMperšalinsiu, skaičius iš
augs iki ICO milijonų. Sukurta 
draugija Wo?' ' liill of R u '>ts 
Association, n revaUvs u 
Mas ' >j* >><■ •> B ' •' 1 '
pritaikymą ' > m- n . IMI
smei Hi pi pagxi urie* 
f > 13 is kr 1: 1 l>« «««>•.%

d«i!s prie WorM Bill of Rights 
A 'i s < 14 t I < >

įlenkiu pjautuvo ir kūjo, yra t><* 
patys, kurie norėt, kad vieton 
žvaigždėtosios vėliavos plevė
suotų vėliava su kūju ir piau 
tuvu. Laisvė auga arba miršta

Tik vakar nakt iš Waahing- 
tono. Ten Baltieji Rūmai dabar 
pilni krepšių iš įvairių tautų, 
praašnčių iuos pridėti pinigų. 
Rusija prašo 6 bilijonų dolerių 
ir atominės bombos. Visi prašo 
pinigų. Ko prašo lietuvių tauta? 
Ar pinigų, ar maisto?—Ne. Jie 
Midau ja, bet Jie prašo tiktai vie 
no—laisvės. Ir nėra gražesnio 
prašymo, kaip taa.

Niekada neturėjome progoe 
mes. am-ri kiečiai lietuvių, let 
vių. estų, lenkų. bulgarų ; •

- . ■ j/l ll’| 141 M. «

i p»nu

Kongresmanas O K<>niki

■ kūne mylite laisvę kiekvr

įausvt* ulfir* Ne 
iv n 1Įso* milijonų
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VIENYBES REIKALU
Žinomas veikėjas kun. J. 

Balkonas savaitraštyje “A- 
merika” rašo Amerikos lie- 
tnvty vi&hybės reikalu sėk
mingesnei Lietuvos gelbėji- 
tto akcijai fttfyrtyti. Jis tarp

“GARSAS”
73 East South Stkeeft (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

PHONE: Wilkes-Barrn 3 4711

KOOPERATYVAS EUROPOS 
ŽMONĖMS ŠELPTI

Amerikos Šalpps organizacijos pirmininku išrinktas Mr. Mur- 
turėjo bendrą f susirinkimą Na-Įray D. Lincoln — Cooperative 
tional Art klgibe. New Yorke. I" 
Šiame susirinitime dalyvavo 22 j 
'žymios šalpos įstaigos, kurių tar
pe Bendrąjį Amerikos Lietuvių 
Šalpos Fondą atstovavo B ALF 
pirmininkas.'kun. dr. J. B. Kon
čius. SusiriĮtikimas įsteigė koope
ratyvą brJdaujantiems Europos 
žmonėms Šelpti, šis kooperaty- 

jra* jau įregistruotas Washing-!
r tone ir tto i pilną mūsų valdžios 
- pritarimą. Be šalpos organizaci- 

įgaliūtinių', susirinkime daly
vavo Department of State ir U.

**N. JL Rk A. atstovai. Karo De
partamentas pasižadėjo šį koope
ratyvą netirti.

Šiame kooperatyviniame susi
rinkime priimta konstitucija, ku
ri susideda iš 10 paragyafų. Kon
st i nei ja nustato kooperatyvo tai
sykles ir pagrindinitis dėsnius 
Kiekvickia šalpos organizacija 
sutiko įnešti nario mokestį nuo 

*12,50'> • iki $135,000.00 Įneštas 
■kapitula- feųs, grąžintas^koepera-,

League of the United States of 
America atstovas; vyriausiu ad- 
rninišfPatdrium pakviestas, ir da- 
lyvaW.’Mr. Donald Nelson, bu- 
vęs'A’Aierikos WPB (War Pro- 
dučtirfn Board) pirmininkas. Jis 
sutiko pasišvęsti šiam labdaros 
darbui ir jam vadovauti. Koope
ratyvo veikla numatoma pradėti 

[ apie šių metų gruodžio 8 d. Vi
soje Amerikoje bus organizuoja
ma maisto rinkimo ir siuntimo 
sistema. Kooperatyvo veikifno 
planas bus išskelbtas kiekvienam 
mieste ir miestelyje per šalpos 
organizacijų skyrius, per spau
dą ir per visą Amerikos visuo
menę. Kooperatyvo oficialus var
das: C.A.R.E. (Cooperative for 
American Remitances to Europe, 
Inc.).

Daugelio Europos tautų padė
tis yra labai kritinga; jas išgel
bėti nuo bado, reikia džiaugtis, 

.žymūs Amerikos vadai ir 
pastūmėję asmenys pasiAtrehČi^

vą likvidubjant ir. jei kuria labdarybei, o valdžia'jeidffa ir 
irs nanyfc patforės atsisakuti, kooperuoja. *4 •; /Ino r s naiyi parforės atsi

• galėt tai padarj*ti po metu Hnko 
-ir Įneštoji suma bus sugrąžinta. 
: K ore atyvo susirinkimas iš

rinko direktorius. į direktorijatą 
išrinktas ir HALF pirmininkas 
kun Ir. J. B. Koncpis; valdybos

Suprantama, ir mušti lietuviai 
gaus pagalbos iš šio naujai įsi
kūrusio kooperatyve^ nes B.A.L. 
F. yra pasiryžęs su šia nauja kil
nia organizačlja pilnai ir glau
džiai kooperuoti.'MAISTO RINKIMO VAJUS

KATALIKŲ PARAPIJOSE
- Amerikos Katalikų Episkopą-^ Bus garsinama spaudoje, per 
ta* per vista parapijas Ameri- radiją ir vyskupai savo parapi
joje, nuo 1*^5 m. gruodžio 9 iki* joms parašys atitinkamus laiŠ- 

V16 d. praves, kųnuervuotų msisto kus, Kurie bus skaitomi bažny- 
produktų (chnaėd'^oods>rinkta- čiose sekmadiertidls—-gruodžio 2 

ir 9 ,dd. <•
Stos'1 maisto produktų rinklia- 

vauja Waę Relief Services. Tu6 vos metu tikimasi surinkti per 
.reikalu i. m. lapkričio 15 d.' 11 20 milijonų dėžučių, apie 40,000,- 
val. rytą Roc.scvelt I-Tbtel, NewiOOO ®ęarų (20,000 tonų) fnėistd. 
Yorke įvyko - Amerikos Rytinių I Surinktas maistas bus išsittdfi- 

• Valstyiiui arkivyskupijų ir. vys-Į mėtas nuo karo nukentėjusioms 
- kūpi jų delegatų pasitarimas, ku^ tėutoms. .Lietuvių tauta gaus 

' ‘ * proporcinę dalį, ar net daugiau,
nes lietuviai yra vieni iš labiau
siu nukentėjusių šiame kare. ♦-

Lietuviai esate prašomi šį per 
bažnyčias skelbiamą vajų, gruo
džio 9 iki 16, dosniai remti mais
to produktais ir taip pat prisidė
ti nuoširdžiu darbu.

Detalės instrukcijos apie va- 
i jaus vykdymą bus suteiktos per 
'vietinius gerbiamuMius kieno- - 
1 nūs.

'produktų (chnačd jgoods) rinklia
vą. nuo karo rtulcentėjusioma tfiu-

- toms sušelpti.'Siam vajui vado
vauja

riame dalyvavo ir Bendrojo A-į 
‘tnerikot Lietuvių talpos Fondo 
pirmininkas kite. dr. J. B. Kott-.

( Cius.
šiame suslrinlrimė buvo aptar

ta ir nustatyta vajaus vykdymo 
planai Kieuv^na ar kivy-.u įpija 
ii vyskupija Amerikoje, geres
niam mani' rinkliavos pasiseki- 
jnui. sudari*. rajaus ■
sutitarc tu parapijų klr-t...- .
tiuatatyt darini n vnkini-. .

Ko kito rrfki1: '<
• jliJo

"Visi sąmoningi lietuviai 
siekia vieno tikslo — atkurti 
laisvą nepriklausomą Lietuvos 
valstybę. Tik maža komunistų 
lietuvių grupė žiūri Rusijos, o 
ne Lietuvos reikalų ir laisvės.

"Demokratiškai nusistačiu
sių lietuvių vieningumas Lie
tuvos byloje yra nepalaužia
mas. Jie netiki jokiais kompro
misais. Nors dabartinė padėtis 
Lietuvoje atrodytų nepalanki 
ir tarptautfhė politika nupuo- 
luši, bet visuomenės tikėjimas 
į teisėtumą ir galutinį laimė
jimą yra aukščiausias.

“Jei lietuviams reikėtų ko
voti tik savuosius bolševikus, 
tai nė galvos nereikėtų kvar
šinti. Bet mūsų komunistus 
valdo Maskvos Žmonės.

“Sovietų politika ne mums 
vieniems nepatinka. Visoj ei
lėj mažų pavergtų tautų žmo
nės yra mūsų draugai. Savo 
draugus mes skaitome milijo
nais. Tai Viši tie, kurie tiki į 
laisvę. į teisėtumą, į geradary
bę,

“Amerikos Lietuvių Taryba 
ir Amerikos Lietuvių Misija 
dirba lietuvių tautai išgelbė
ti. Nežiūrint kaip šios dvi gru
pės naudingai! dirbtų, vis tik 
abi įneša disonanso, viena ki
tai nepasitikėjimo ir visuome
nės hesustorientavimo. Tai pa
kenkia bendram tikslui.

"Vieningas darbas, bendro
mis jėgomis dirbamas, ne tik 
našesnis, bet it visuomenei 
duoda daugiau noro veikti ir, 
aukoti*. Tos . minties vedami,' 
katalikai 1940 -m.,JMfųiburghe. 
sutiko Jįeitl į Amerikos Lietu
vių Tarybą tik trečios - dąlies 
teisėmis.

"Amerikos Lietuvių Taryba 
tada susidarė iš katalikų, so
cialistų it tautjninkų-sandarie- 
čių. Vėliau tautininkai iš Ta
rybos išėjo. Būtų per daug 
Šiuo straipsniu iškelti jų prie
žastis. kodėl atsisakė bendrai 
dirbti. Svarbu tik, kėd visi ki
ti rado bėndr^'kalbą ir būdus 
vieni ngakdiibti.

“Ar toks jėgų pasidalinimas 
yra getas? Visa! ne. Nežiūrint 
Tarybos ar Misijos gerųjų dar
bų, vienas ’■kitų puldinėjimas, 
kritikavimas nėra naudingas. 
Mūsų išgamos nesantaika nau
dojasi. Amerikiečiai jokiu bū
du negšiR suprasti tokio nesu
tarimo. j

"Kas kaltas? Nesiimsiu trum
pame straipsnyje vieną ar ki
tą pusę tėisinti. Tik tiek pa
sakysiu, kad A. L. Tarybai ir 
A. L. Misijai toliau atskirai 
veikti ir visuomenę intriguo
ti yra neleistina. Lietuvių iš
eivija' yriž per maža, kad ją 
skafdytūifie. Mums nereikalin
gi dū komitėfat. Mes per ma
žai tarime Žmdnių veikėjų, per 
Maži! pinigu ir maža laiko dvi-

gubinti t# patį darbą ar dvi
gubinti pajėgas

“Kiekvienas nuoširdus lietu
vis, trokštas vieningo ir na
šaus tautai darbo, mato reika
lą turėti vieną atstovybę, ap
imančią visą Lietuvos išeiviją 
Amerikoje ir išrinktą lygybės 
principais. Mes visi turime to 
siekti. Liaukimės praeities nuo
dėmes skaitę ar dorybes liaup
sinę.”

REAKCIJA BOLŠEVIKŲ 
NENAUDAI •

Savaitraštis “Lietuvių Ži- 
ni is” rašo:

“Didžiausia kova tarp Rusi
jos imperializmo agentų ir sa
vųjų šalių patriotų šiuo tar
pu vyksta Prancūzijoje, Ita
lijoje ir Kinijoje.

“Jau nuo senų laikų bolše
vizmo agentai darė pastangų 
įsitvirtinti tose trijose šalyse.

“Dabar tų šalių komunistai, 
naudodamiesi pokariniu sunk
mečiu ir žmonių tamsumu bei 
nesusipratimu, suorganizavo 
rimtą politinę jėgą ir bando 
kopti j pačias valdžios viršū
nes.

“Tačiau Prancūzijoje, Itali
joje ir Kinijoje atsirado žmo
nių, kurie pastojo kelią komu
nistams į valdžią.

"Prancūzijoje tokiu žmogu
mi yra gen. de Galle, Italijoje 
Krikščionių Demokratų Par
tija ir Kinijoje generolas 
Chiang Kai-shek

"Reikia tikėtis, kad neužil
go komunistai minėtose šaly
se bus įveikti ir pasaulio jėgų 
lygsvara aiškiai pakryps Ru
sijos nenaudai.

' "Naujas, nepalankus Rusi
jai, pasaulio jėgų susigrupavi- 
mas yra geriausia apsauga nuę 
artėjančio karo.

“Netekusi Prancūzijos, Ita
lijos ir Kinijos draugingumo. 
Sovietų. Rusija negali svajoti 
išlošti būsimą karą. ' ■

VYRIAUS. LIETUVAI IŠLAISVINTI KOMITETO 
PIRMININKO SVEIKINIMAS AMERIKOS 

LIETUVIŲ KONGRESUI

Mūsų paditk labai sunki Neišskirta galimybė atiduo
ti mus visus “pyti? saulei,” kuri baigia kepinti mūsų te

ty toiuoie 
Oirbama, ka»

(Pradiia 1-mam puslapy)

"Išnaikinimu išnaikinta žemė, ir nėra žmogaus
kuris pamanytų savo širdyje.“ Karo griuvėsiuose nelaimėse tautos šaukėsi Dievo Tautos teisin- 
ir pelenuose matome Lietuvą. ga, užsitarnavo bausmė*, bet maldos ir pasninkai

Lietwa Kenči< permaldaudavo Dievo rūstybę Užtenka paminėti
o - X i B*a . A'fžydų kovas su filistimečiais. Kai abi kariuomenėsBrangus lietuviai it“ lietUvės! Mūsų tautai atę- 7 “ ....• . «> ..... t '. • t. • . •• ,-susirėmė ir žydams gręse pralaimėjimas, Moze uz-jo kryžiaus dlbnos Jiu penki 'metai kaip kenčia , /. . . \ .. .. . . .. .. „ lipė ant kalno su vyresniaisiais melstis. Kol Mo-svetimųjų janga. Tūkstančiai Išmirė. Kelts šimtus ... z , ... .....

xxLtiM_3«x .c: • r, «»•-4zė turėjo iškeltas rankas maldai, tol žydai lairnė-tukstančiąi‘išMefe Sibiran ir‘Vokietijon. Daugeljs J . .
v L. «. • m • * I m «u H asz za • s mi Avar <7i/i nriaštia imda.

paliego nuo karo ugnies. Pasilikę taipgi išvaikyti
iš sudegintų ūkių. Niekados mūsų tauta nebuvo to
kiose kančiose, kaip šiandien. Ką atejfis atneš, 
nebegalime pramatyti. Viena aišku, kad Dievo

Mozė Meldėsi Ant Kalno
Senajame (statyme kartotinai randame, kaip

davo, kai nuleisdavo iš nuovargio, priešas imda
vo viršų. Tai pastebėję vyresnieji laikė Mozės iš
keltas rankas, kol baigėsi mūšis žydų naudai.

šiuo momentu Lietuvos reikalai atrodo be vil
'tanka ją palietė. Jei artistas norėtų dabar Lietu-.***•• Atrodo, kad ir maldos būtų bereikalingos, 
i vą atvaizduoti, tai ne Rimšos vargo mokyklą kai- rnaldos išmuš ginklus iš priešo rankų?

Ar malda suminkštins nugalėtojo širdis, diploma
tų valią palenks, politikų pažiūrąs atmainys? Ar 

i iš viso Dievo leistą likimą galime malda atitolinti 
ar pakeisti ?

Malda neprieštarauja Dievo sptendimų amži
numui bei nekintamumui. “Mes meldžiamės ne 

\ tam, kad Dievo sprendimą pakeistume, bet kad 
gautume tai. ką Dievas dėl mūsų maldos jau per 

taip apakusieji nori brolių amžius Yra nusprendęs." sako Šv. Tomas.
Šiandien nededam vilčių politikų prižaduose.

I tų. bet po kryžiumi kniūpščią našlę lietuvę vaiz- 
į duotų

Mes turėjome Judų, kurie išdavė savo tėvynę. 
Turime ir užsiginamų tėvynainių, kurie jos jau ne
pažįsta, prieš ją liudija. Minia įkurstyta reikalau
ja jai mirties: “šalin ją, duok mums Rusiją,“ ly-į 
giai kaip žydai pasirinko Barabą. Minia rėkė:! 
"Nukryžiuok jį . . . Mes jam netkrnauąim . . .j 
Mes turim Ciesorių," 1 
kraujo, tėvynai netarnauti ... jie turi Staliną! 
Kristui uždėjo kryžių, stumdė po kryžiumi, tris Nededam vilčių ir ginkluose. Dedame viltis tik į 
kartus parmušė, galop ant Kalvarijos nukryžiavo-į tiesos nenugalėjimumą ir Dievuje. Mes galime 
jo.'Taip ir Lietuvai uždėtas kryžius ir ją stumdo. kongresus šaukti, komitetus rinkti, bet jei 
Tik Kristui padėjo Cirenėjus kryžių nešti, gai- Dievas nebus su mumis, viskas eis veltui. Jei Die- 
lestinga Veronika nušluostė veidą, Jeruzalės mo- vaė nestatys namo, veltui statytume, 
terys apverkė. Ar rasis Cirenejų ir Veronikų Lie-1 
tuvai? Ar bus moterų ją apverkti?

Lietuva Ant Kryžiaus
Lietuva parblokšta savo kraujuje mirksta.' 

{Šiandien jos Didysis Penktadienis. Ji kybo ne 
ant kryžiaus, bet ant kūjo ir piautuvo. Tyčiojasi I 

I minia. ,
Kur jos mokiniai ir sekėjai? Išbėgiojo, išsi

sklaidė; nėra, kas ją gintų, paguostų. Kaip Kris- 
i taus apsiaustą, taip Lietuvos mantą svetimi ka-: 
reiviai graibsto. Kybo nekalta tarp gero ir blogo; 
nesulaukia teisybės prie taikos stalo, ministrų 

i konferencijose.
Tamsi tautai diena. Saulė aptemus. Gamta liū-į 

Idi. Teisėtumui i
rė širdį. Lietuva savo agonijoje šaukiasi "Dieve 
mano. Dieve mano, kodėl tu mane apleidai.“

Stovi nrie Jos tik Lietuvos motina. Jos šir-1. _ .... ...... . X, , .. . ' gamą ir tvarka tarp tautų; Tavo vardas yra gt rdis daug turėjusi’ žaizdų. Dar vienas Kalavijas ją ■ _ . .
n -TrlUa*jMamaa-,r myI’®a» nw>»V taatoje: Tavą Švenčiaupesare. Ji fit* ^uk^nąj ^“TrSHW. ‘8jai Sirdžial mūsų žemė. Mūs-j galvbs fcų

SfV'1’ kongresus 
"Dievas nebus su i

Eikime visi kaip vienas prie Dievo, prie mal
dos. Pulkime ant kelių visa tauta. Pakelkime šir
dis aukštyn kaip Mozė, nenutraukime maldos, 
nenuleiskime rankų ligi pergalė bus mūsų

Senobės Dievas dar gyvena. Dievas teisingas, 
bet ir kerštingas. Dievas pavydus, bet ir gailes
tingas. Jo ranka valdo visas tautas. Jis nesiduos 

į pajuokiamas. Jis bando mus ugnimi ir kardu. Iš
tesėkime po kryžiumi.

Tėve Mūsų ! . . .
Dangun akis, aukštyn širdis, tieskime rankas 

“ I Dievop ir melskimės Šiaip:
Tėve mūsų, Kuris esi danguje . . . Kuris vai

• i dai žemes, salas ir vandenis, Kurio rankose yra
ir laisvei brutali jėgo jėtis p^erdū- jvaįgždžių takai, kalnų viršūnės ir amžių slėniai 

Kuris esi gyvybės, šviesos ir laisvės šaltinis.
Teesie Šventas Tavo vardas ... Tu leidi 'eisir

lurciusi miAuų. vienas Kalavijas ją-.. .. . •
Ti Sriwt; :'KĄi4*..Sbiaina* 16 rayhmas tautoje: .Tave i. J. ** . , r šiai širdžiai pavesta mūsų žemė. Mūsų

nir. viltie, k.r, ii- l“,°sun''. ,r d“k,'n' I kiwi ir rt^iirdy, rMldeuj. ui kiekviena rm*
gų, jauną Ir seną, vyti ix moterį, ir už vLa musu 
šalį, kuri yra gira i¥ jJražF, maloni savo vaikams n 
kenčianti nuo priešu^, ; V Ls 

Teateinie
brangią šalį, stiprink ir guosk HIMžškytus ir pa
vergtus jos vaikus, globok juos saw .budinčia 
akimi Mūsų akys žvelgia į kiekvieną sody’ba. kai 
mą ir miestelį, ir mūsų dvasia nenurims ir ne pa 
silsės, kol mūšų broliai bus žudomi ir blaškomi, 
ir kol priespaudos varžtai nenukris nuo musu 
krašto ir1 žmonių. i!; '?')» i

Teesie Tavo valia . . . Būk mūsų ' a !as. tėvas

lošti, tai kokia prasmė jį pra- Trokštu jų vieningumo. Trokštu jų susipratimo. 
Jėtij • t- > -.Trokštu juos payest savo motinai. Trokštu juos j

“Teisingai daro Amerika ir grąžinti atgal. Trokštu už juos kraują palietą už- 
Anglija remdamos dabartines 1 ganapadaryti už jų nuodėmes. “Atlėisk jiems Tė- 
Prancūzijos, 
jos valdžias, 
tiną kovą su 
kraštuose."

Italijos ir Kini4 
kurios veda mir- 
komunizmu savo

ve, nes jie nežino ką daro." Atleisk sūnums pa
laidūnams, kurie apleido namus . . . Atleisk jiems, 
kurie baimėje išbėgiojo. Atleisk Sūnums išsigimė 
liams, kurie mane išdavė j priešo rankas. Atleisk 
mano priešams, mano kryžiuotojams, mano kan
kintojams. į

Tėve į Tavo rankas atiduodu savo sielą." Die
ve tu man leidai gyventi ir plėtotis, kas turi teisę

I ją man atimti? Tu man davei kalbą ir tikėjimą,

RAUDONOJO FAŠIZMO 
PABAISA SKERECIOJAS
“Vienybė” rašo:
"Kaip ir buvo galima tikė

tis, rusai neleis iranams nu
malšinti sukilimo Azerbaidža
no provincijoje.

“Ir tai suprantama Rusai, 
norėdami pasiglemžti tą pro- 
vihciją, sukurstė gyventojus 
prieš Teherano valdžią..........

"šie įvykiai -Irane jaudina
Londono ir Washingtono vy- Dabar į Tavo rankas pavedu save ir savuosius, 
rus.

"Bet tai dar tik pradžia.
“Maskvos oktopus siekia dar 

toliau.
"Dabar jau ir aklas mato, 

kad taikos pasaulyje nebus tol, 
kol jam'ę skerečiosis raudono
jo fašizmo pabaisa."

DŽIAUGSMAS PER AŠARAS
Pasaulyj* nėra tokio* skėsčios, Kaulėto*, maionio-- 
Bienalė*, kurioje padangėse nebūtų pilko debesėlio, 
^anatfai n#va ir taip džiūguiu, lavėja n čia i laimingo 
Gyvenimo, kurio nepaliertų gaili ir griaudi aSarėlė.

Ir tuo saaiutė *pndi gaiviau ir meiliau, 
Juo smarkesnė audra priūžia gamtoje greičiau

'-'-'i® taipgi tokio grižam ir viliojančio gėlių darželio, 
į k'urjMnr bųj^jančiai Ir kvapiai žydėtų rolė kiekviena, 
I F»a4iai nariėi''imonėRe ir širdie* talk iiauriai ulkie

ūs viani mūsų hairvta-
JufiriH paritifcfflMi J fra

loMte j«i;
•u ru to-

■Prašiai imesėse ir širdie* tai^ šiauriai uikii-UJusinx, 
Kurioje nehėtų meilė*, poiišventlmo ir užuojautom vietelėm:

Tik reikia minėtą gėlių darž*>H apžiūrėt, mutvarkyt. 
Ir šmagmn širdyje tą virtą nurarti Ir pamylėt

■fem to* dienelėm, kurioje saulutė aušringni nžtekėju*, 
NaMSileUtų poilsiui, tarsi, po sunkių dienom darbu, vakare, 
Ar'bti mMVĮI tekių ryšmrdh* auksinių pragiedrulių. 
Karte vakarop ju-.ĮM&eiirtų savo mpulvų p^ktune debesyje:

iMščiSteJ ir Imogapta gyvenime dieno! neregint keičiami

Tarp kr senatvė* padabintais laimėm, ar •knti-naij kaspinais.

!>i«e ih*ii.ufrk tokio ipno gt linu mnlnnm
e?af*yNmą karčių nubudima*, staigus, 

..ko Iš v v širdy, ar mieloje gilaus,
____ Ulkas, ar prietelinga ŠmsRaus pagalba:

) *IB. nrt •* i" • *’ > :»< 
Cn »alm<. -n 1

Lli i I VOS VYTU

j mūsų

■ jų iiisii uiiuiiii s m man uavvi naiua i* viswvjėlii^(

kas man gali drausti lietuviškai kalbėti ir Tau ir ramintojas, grąžink mums laisvės džiaugsmo h 
garbės giesmę giedoti. Aš ramiai tūkstančius me- , apstumo dienas ir surink visus mūsų tėkmes s'Ū- 

j tų gyvenau ant Baltijos krantų. Neieškojau sve- nu8 *r dukteris iš tyrlaukių, salų, ištremties ir ken- 
timo manto, kitų Žmonių. Taikoje buvau su savo tėjimu ir parvesk juos-po išvaduotos tėvynės spar-
kaimynais. Kuo nusikaltau didžiūnams, kurie tarp nu> kadčamžiais eitume laisvėje, garbėje, teisingu- 
savęs susirėmė? Ar aš kalta, kad mtža ir silpna, jme £r meilėje, 
esu jiems po kojų ... Tu savo amžinoj Apvaizdoj 
mane pagimdei, mane išauginai ir išlaikei .

Išsipildė Tavo valia. Be Tavo valios nė plau
kas nuo galvos nenupuola. Jei Tavo tokia valia, 
tebūnie taip, kaip Tu nori. Bet Tu esi mano gy- 

į venimas, kelias ir tiesa. Kas tiki į Tave tufės 
I gyvenimą ir prisikėlimą.

Kada Bus Lietuvos Prisikėlimas?
Po Didžiojo Penktadienio ateina Velykų Ry- 

1 tas. Už Kalvarijos yra Prisikėlimds. Per kančią 
j pergalę! Ir Kristus buvo nekaltai Apkaltintas, iš
duotas išniekintas, prikaltas prie Kryžiaus. Ir Jo 
priešai nekentė. Manė su Juo užbaigė. Bet atėjo 

'Velykos. Jis kėlėsi. Kada gi o, Viešpatie, ateis 
ir Lietuvai Velykos? Kada ją kelsi į naują, laisvą

I ir nepriklausomą gyvenimą?
"Tenenusigąsta jūsų širdys: Jūs tikite į Die, 

vą, ir į mane tikėkite“ (Jono 14, I) "Tai aš jums 
kalbėjau, kad “turėtumėte marlyje ramybės. Pa
saulyje-fAt turėsite suspšudimo; bet pasitikėkite, 
aš apgalėjau pasaulį“ (ib. 1«, 3J).A

Daug iuspaucfimo dienŲ’prtgyvėno mūsų ,t^- 
ta. Kiekvieną ksrt|; Ji pasitikėjo Dievu. Ant kė
lių Šventas DieVė giedodavo. Procesijose “Die
vas Mūsų Gelbėtojas" guosdavosi. F^ažančium ran
kose Marijos Lietuvos Karalienės šAikdavosi Auš
ros Vartuose ar ftilavoje. Priešas neįveikė, nes 
Dievas visada su mumis. Jis pasakė: “Aš keliat, 
tiesa ir gyvenimas. Kas tiki į marše nežus į am
žius."

"Ištikrųjų, ištiktųjų sakau juržs: kės tiki į 
mane, darbus, kuriuos aš darau, Ir jta darys ir di
desnius už juos darys, nes M einu fhs Tėvą. Ir ko. 
tik prašysite Tėvą tmno vardu, taf aš padarysiu, i 
kad Tėvas būtų p&^arMntas Sūnuje. Jei ko pro-j 
šysite mane mano vardu, tai aš padarysiu“ (Jono

i ■ k, : .. <• k ' v.i- .

I I' ' •• M'....... K.ul 'i. I.Gj L .r

j Kaip danguje taip ir ant žemės . . Priimki savf 
^fjrfeglobstin visus sūnus, kurie krito dėl savo te- 
į vu žemės ir sergėk tuos, kurie išvaryti iŠ namų ir 
' Hfblhžkyti tolimuose kraštuose.

Kasdieninės mūsų duonos duok mums šiandie-! 
ną . . . Viešpatie, bado, karo ir kraujo metais išlai 
kyk mus gyvus, duok mūsų kūdikiams ir mutns 
patiems duonos ir pastogės, sustiprink musų ijs 
vadavimo kovą už gimtą žemę. Suteik visiems iš
tvermės. papenėk juos, apdenk, apšviesk ir -siL 
grąžink juos j tėviškės sodybas.

Ir atleisk mums mūsų kaltes, kaip ir mes at
leidžiame savo kaltininkams ... Su Dovydu šau
kiamės į Tave Viešpatie, nebausk mūsų savo rūs
tybėje ir supykęs neplak nekaltųjų žmonių! Mus 
priešas plaka, prie žemės priplakęs, bet kenčiame, 
kad išsivaduotume. Priimk mūsų ašaras, mūsų kan
čias, mūsų mirusius, kaip atpirkimo kainą už lais
vę, šviesos ir laimės dienas.

Ir nevesk mus į pagundą . . . bet gelbėk nuo pik
ta. Neleisk mums užmiršti Tavo gerybes, duos- 
numą. Neleisk mums užmiršti tuos, kurie žuvo 
gatvėse ir apkasuose, už savo šalį galvą padėtem. 
Tegu jie ilsisi ramybėje ir tegu jų kraujas atnčAri 
laisvę, džiaugsmą ir teisybę mūsų vsikams ir vai
kų vaikams per nesibaigiančias kartas
' Viešpatie, suteik jiems vietą šviesos ir laimia 

šalyse ir tegu jų kaulams lengva būna tėviškės že
mė. kurią jie savo krauju aplaistė.

Neleisk mums užmiršti tuos, kurie bra^o w- 
Šaudyti, kalėjimuose numarinti ar žuvo iširę 
mime

Tegu jų narsas, mintys ir dejonės 
mus. tegu jų kančios pavirsta mūsų Žemi 
me ir garbe

Vie- i- - - •"
■ . < ■ , ■ - 1

- .. . -1 grt

<x .1 . • .1
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K SUSIVIENYMO AMERIKOJE VYKDOMOSIOS TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS
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(Pabaiga) j. Vaičaitis pasiūlė minėtiems nariams kreditus suteikti, J. G.

li-
G.

TRECIOJI SESIJA
Rugsėjo 13, 1945

Prezidentas L. ^imutis trečią sesiją atidarė 9:30 A. M. 
Dalyvauja dv. vadas kun. J. F. Bsltusevičius, prezid. L. 

ils, vice prez. J. Vaičaitis, sekr. .V, T. Kvetkas, iidin. J.
>eika. iždo globėjai P. Karašauskas ir V. Abromaitis, dr. kvotėjas 
A. Rakauskas ir redakt. M. Zujus.
Dv. vadas kun. J. F. Bsltusevičius sukalbėjo maldą.
Sekretorius V. T. Kvetkas perskaitė rugsėjo 12-tos sesijų pro-

M. J. G. Joneika pasiūlė priimt, kaip skaitytas, V. Abroraai- 
parimė. Priimta vienbalsiai. , uaisaai parašyti i
Prezidentas L. šimutis pakvietė vice prezidentą J. Vaičaitį sfcaitytį jo atsakymai.

OTtUOti. i Ttrlialrmiaviis n \

tų narystės vajui, kuris prasidės rugsėjo 15, 1945, pranešdamas V.
T. nariams, kad jis savo planus liepos mėnesį pasiuntęs prezi- Joneika parėmė. Priimta, 
dentui L. šimučiui dėl apsvarstymo ir užgyrimo. Pianas apėmė i............ “
išleidimą specialio "Garso” numerio, dvasios vadui sutinkant ko- pareikštos geros sugestijos vajaus reikalais rimtai įvertintos, 
operuoti medžiagos paruošime ir įtraukiant į talką dvasiškiją ir 
kitus įžymius asmenis. Plakatai išspausdinti ir išsiųsti kuopų vir
šininkams.

Laikas pradedant rugsėjo 30, baigiant spalių 7-ta. paskirta 
Fraternale Savaite prašant narių pavartoti spec tales 
gavimui naujų narių. Turint omenyje laimėjimą Mass, 
atgavus lažinio atnaujinimą, sekretorius išaiškino savo

, padaryti susirinkimą pasitarimui su LRKSA Mass, apskrities 
į viršininkais.

Laiškai parašyti apskrities pirmininkui V. Kudirkai ir per-

Laiškai. Skaitytas Tarno Diškevičiaus prisiųstas laiškas. Jame

pastangas 
valstijoje 
pastangas

aukštesnis už 1941 metų lygį. To 
negana, dar yra stiprių įrodymų, 
kad pragyvenimo kaina dar galį 
pakilti artimoje ateityje, taip, 
kad šeimos biudžetui bus uždėta 
dar sunkesnė našta.

CIO ir jos unijos siūlo atsta
tyti namo parsinešamojo atlygi
nimo sumažinimą, pakeliant pa
grindinį atlyginimą iki lygmens, 
kurio laikytasi pilnos samdos 
perijode, kuris atėjo drauge su 
karu. Kai kurios CIO unijos, 

| kaip pavyzdžiui Suvienytieji

VICE PREZIDENTO RAPORTAS
fb. Vykdomosios Tarybos nariai:—
M an yra malonu pasakyti, kad viskas kuo geriausia. Jūs, be 
jonės žinote, kad mano pareigos yra paprastos ir lengvos.
Ai visuomet laikiau organizacijos reikalus arti širdies. Vi
en? t dariau savo nuosprendžius sulig geriausio nusimanymo ir 
ines.
Man malonu kooperuoti ir veikti su centro ofisu, mūsų apskričia 
nub<j vietine kuopa—visais atžvilgiais.
Baigiant, aš kartu su visais džiaugiuos, kad mes vėl galime 
renti taikingam pasauly ir tikiu, kad teisinga taika sugrąžins 
Šų senajai tėvynei Lietuvai jos laisvę ir nepriklausomybę.

J. VAIČAITIS, Vice Prezidentas 
b P. Karašauskas įnešė raportą priimt, dr. A. Rakauskas parėmė, 
fcitas vienbalsiai. . .

Išdiskusavus p. V. Kudirkos kontra pasiūlymus, J. Vaičai
tis pasiūlė autorizuoti redaktorių M. Zujų dalyvauti Mass, apskri
ties susirinkime rugsėjo 30, 1945, susirinkimo išvakarėse pakal
bėti per radio per Darbininkų programą, kurią veda p. A. F. Knei- 
žys; paprašyti apskrities viršininkų surengti masinį susirinkimą 
sekmadienio vakarą, rugsėjo 30, So. Bostone. Jis sulig savo nuo
žiūros pasiliks taip ilgai, kiek bus reikalinga veikti ir kooperuo
ti su Mass, kuopų viršininkais. J. G. Joneika parėmė. Priimta 
vienbalsiai.

Dvasios vadas sukalbėjo maldą.
Prezidentas L. Šimutis sesiją uždarė 5 P. M.

I NARYSTES VAJUS
■ Sekretorius V. T. Kvetkas supažindino su plakatais, kurie 
Musdinti ir išsiųsti kuopoms išdėstymui parapijų svetainėse, 
htpiju mokyklose ir kitose vietose, kur lietuviai susirenka.
įSiuo laiku į susjtUikimą atvyko aktuaras Robert Merriman. 
Įausijo* narystės vajaus reikalais pertrauktos ųžlęidžiant vie- 
paaitanmams su aktualu narių persirašymo plano reikalais.
’’ Sekretorius paprašė leidimo perskaityti raportą paruoštą dėl 
|&rencijos. kurioje dalyvavo aktuaras Merriman. sekretorius 
T- Kvetkas ir penki apdraudos departamento viršininkai, įni- 
ht ir apdraudos komisijonierių. Ta konferencija įvyko rugpiū- 
jk, 1945, Harrisburg, Pa.
Hkvęs leidimą jis perskaitė raportą, kuris apėmė ir sugestijas 

(varstymui dėl piano pagerinimo.
- J. Vaičaitis state p. Merriman klausimus dėl sekretoriaus su- 
Itijų pažymėtų jo raporte.

Mr. Merriman, atsakydamas į klausimus, operavo praktiškais 
vyzdžiai*, kuriuos jis paruošė imdamas visą .eilę skirtingo am
us ir skirtingų apdraudos (sumų)-narių. Jis tais pavyzdžiais 
rodė, kokias naudas nariai turės. Jie daugiau nebus aukomis, 
rioa nustoja kiekvieno cento įmokėto organizacijai išsibrau
šo atvejais, jeigu jie permainys savo certifikątus. Suprantama, 
pripažino, kad įgijimui atsiskaitymo grynais, (cash surrender), 

šokėtos arba pratęstos apdraudos pasirinkimų, reiks mokėti di
mes duokles.

Mr. Merriman taipgi pastebėjo, kad figūros, kurias jis sū
nijo, yra pagrįstos sugrąžinimu 85% rezervų nustatytų paski- 
n nariui. -
; Prezidentas L. šimutis paskelbė pertrauką pietums. Trečioji 
<ja uždaryta 12 P. M.

PENKTOJ1 SESIJA
Rugsėjo 13, 1945

Penktoji V. T. susirinkimo sesija pradėta 9:30 A. M„ dvasios 
vadui kun. J. F. Baltusevičiui sukalbant maldą, prezidentui L. Ši
mučiui pirmsėdžiaujant.

Dalyvauja visi Vykdomosios Tarybos nariai, taipgi redaktorius 
M. Zujus.

Sekretorius V. T. Kvetkas perskaitė pereitos dienos sesijų 
protokolą.

J. G. Joneika pasiūlė pridėt pataisą prie nutarimo autorizuo
jančio redaktorių M. Zujų vykti į Mass., būtent, jis veiks prisilai
kant sekretoriaus nurodymų.

J. Vaičaitis pasiūlė protokolą priimt, V. Abromaitis parėmė. 
Priimta vienbalsiai.

Atnaujinamos diskusijos vajaus reikalais. Prezidentas L. Ši
mutis siūlo vajaus laiku siųsti “Garsą” veltui visiems klebonams 
ir asistentams.

J. G. Joneika pasiūlė instruktuoti redaktorių siųsti ’’Garsą" 
visiems lietuviams kunigams, dr. A. Rakauskas parėmė. Priimta.

Specialio "Garso" numerio reikale redaktoriui pasiūlyta daug 
asmenų pakvietimui parašyti straipsnius nušviečiančius naudą iš 
priklausymo prie Susivienymo.

Kun. J. F. Baltusevičius sutiko savo vardu, kaip dvasios 
das, parašyti laišką kunigams, kuris seks V. Ta rybos vardu 
rašytą laišką, su vyskupo W. J. Hafey parašyto laiško kopija.

Skaitytas laiškas gautas iš Community War Chest. Jo biudže- 
tan yra įtrauktas dėl karo nukentėjusių lietuvių šelpimas.

V. Abromaitis pasiūlė paaukot dėl National War Chest iš 
Labdarybės fondo 1,00 dojerių. P. Karašauskas parėmė. Priimta 
vienbalsiai. ,įj'Hn, .yr...;:

Susivienymoylstorija.'Redaktorius M. Zujus raportavo, kad jis 
dar negavęs į jo laiškuą atsakymo apie Sųsiv. Istoriją, kuri prieš 
pirmąją bolševikų okupaciją buvo išspausdinta Tėvų Marijonų Ad
ministracijos Marijampolėje, Lietuvoje. Jei išspausdintos knygos 
yra žuvę, jis siūlo spausdinti Istoriją “Garso” spaustuvėje. Darbą | plieno Darbininkai, ar Suvitny- 
pradėti 1946 metais vasarą. tieji Elektros Darbininkai, tUa

Sekantis seimas. Sekretorius atkreipė dėmesį į reguliarį Susiv. j besiremdamos, reikalauja pakeM 
seimą, kuris turi įvykti 1946 metais ir nurodė, kad laikas nustatyti dienos atlyginimą 2 doleriais, ® 
dienas ir pradėti pasiruošimus bei skelbimą. kitos, pavyzdžiui. Suvienytieji

V. Abromaitis pasiūlė seimą laikyti birželio 24, 25, 26 ir 27, Auto Darbininkai, reikalauji 
30% pagrindinio atlyginimo pa
kėlimo. . M ’J

Jei šis parsinešamojo atlygini; 
mo sumažinimas nebūtų atitaidy- 
tas, perkamoji tautos galia turės 
perkęsti be galo rimtus nuosto
lius. Nuostoliai, ' apskaičiavus, 
kitais metais gali siekti 35 bili
jonų dolerių sumos, šitoks per
kamosios galios sumažėjhnas 
reiškia, kad darbininkai ir jų Šei
mos galės pirkti mažiau maisto, 
drabužių, pastogės ir kitų pado
raus gyvenimo būtinybių. To rė- 
zultate, prekybininkai parduos

va- 
pa-

KETVIRTOJI SESIJA
Pradėta 2 P. M. Dalyvauja visi V. Tarybos nariai, taipgi aktua- 

i Mei riman ir redaktorius M. Zujus.
Tęsiamos diskusijs rekonvėrsijos plano reikalu. Padarytbs pa

juos apie puikią finansinę organizacijos padėtį, kaip tą paro- 
speciahai sekretoriaus paruoštas raportas apimantis finansinį 

vį.
Tada M, Merriman pareiškė, kad jis nėra priešingas, jeigu 

pmizaci ja gražintų nariams 90% rezervų.
V Taryba v i e n! alsiai užgyrė gražinimą 90% rezervų nariams 

’autorizavo aktuarą ir sekretorių užbaigti planus ir tęsti savo 
įžangas gauti apdraudos departamento atatinkamos rezoliucijos 
gyrimą
|Kai tokia rezoliucija bus užgirta, V. Taryba laikys speciali 
kinkimą galutinam rezoliucijos priėmimui.
į Mi Merriman atsisveikino ir apleido susirinkimą.

APSKRIČIŲ ORGANIZATORIAI
Sckr. V. T. Kvetkas išaiškino numatomą apskričių organizato

rių darbą ir akciją tose vietose, kur nebus apskričių organizatorių.
Prezidentas L. Šimutis pranešė, kad Mrs. šagamogas apsi

ėmė būti Chicagos apskrities organizatore ir tam tikslui ji pašvęs 
visą savo laiką.

V. Abromaitis apsiėmė darbuotis Schuylkill apskrityje, o P. 
Karašauskas—4-je Penna apskrityje.

Dr. Rakauskui pavesta susisiekti su Pittsburgh’o apskrities 
nariais parinkimui organizatoriaus. M. Šimonis pasiūlytas De- 
troit’ui, Muliolis—Cleveland’ui, StaniŠkis—Philadelphijai, Luko
ševičius—Brooklyn’ui.

POMIRTINIŲ REIKALAVIMAI
Sekretorius perskaitė korespondenciją su a. a. kun. Baltučio 

broliu ir pranešė, kad prieš galutiną susitarimą kas link pomirti
nės išmokėjimo velionio kunigo brolis irgi numirė. Prezidentas 
L. šimutis pranešė apie šeimos ryšius. Reikalas paliktas sekreto
riui V. T. Kvetkui gauti adv. J. S. Lopatto patarimą, kas esamose 
aplinkybėse turi teisių prie pomirtines.

Dėl kitų pomirtinių dalių, neišmokėtų dėl įvairių priežasčių ir 
užsisenėjusių, taipgi pavesta sekretoriui gauti advokato patarimą 
kas link jų sutvarkymo.

NARYSTES VAJUS \
Sek.--tortus Kvetkas atnaujino savo aiškinimą planų paruoš-

KATEKIZMAS
- - , V-----------------------------------------

ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

Parašė Kun. M. J. Ddffyg vertė kun. J. K. Miliauskas

KE1 V IRTOJI LAIDA

Į Kaina: 20c ui vieną; 15c psrksnt 5 ar daug'*“

Kadangi mūaų išeivijos vaiki) šalia gimlinh' m j. ■ 

Acmoka tad mokytojams bei mokytojoms prisieina t> 
■Ijtmo dalyku* aiškinti lietuvių Ir anglų kalbose I?o> 
'bŠMM pamokoma ir išleistas šia Katekizmu* 
faslapi* anglų kalba, kitas—lietuvių Kl*

Viena* 
m*J Ir

UfaiMluat hreipkirše i 

‘GARSO” ADMINISTRACIJA 
32 WUkao-Barrs, Pa

PAŠALPŲ REIKALAVIMAI
Skaityas laištkas nuo Julės Poškaitės, 100 kp., Chicago, Ill., 

kuri nusiskundžia nepatenkinančiu ligos benefitų išmokėjimu. Sek
retorius išaiškino jai išmokėtų ligos benefitų istoriją. Vėliausioje 
ligoje jai išmokėta už pilnas 90 dienų, arba už visą pirmąjį perio
dą. Tas parodo, kad ji pašalpą gavo pagal konstitucijos patvar
kymą. Sekretorius jai atsakys atatinkamu laišku.

Magdalena Karaškienė, 170 kp. Niagara Falls, N. Y. Narė 
prašė dr. A. Rakausko ištirti jos seną ginčą kas link ligos bene
fitų, kurių ji reikalauja. Ji nepatenkinta nusiųsta suma ir sugrą
žinusi čekį.

Sekretorius V. T. Kvetkas raportavo, kad jis asmeniškai pa
tikrinęs visus rekordus ir suradęs, kad vienas čekis išrašytas jos 

sugražintas neiškeistas. Protokolų knyga pa
svarstytas 1929 metų susirinkime, buvo 
ir reikalą laikyti baigtu.

Užsilikusių (outstanding) čekių sąrašas irgi buvo patikrintas, 
bet dėl banko suvienijimo, o vėliau dėl neištesėjimo, negalima rast 

i prirodymo, ar čekis buvo išmokėtas, ar vis dar užsilikęs. Išrodo, 
kad reikalas buvo užbaigtas po 1929 metų susirinkimo. Beje, narė 

j po to yra gavusi kitus ligos bensfitus.
Reikalas yra išėjęs iš statuto ribų ir tolimesnės diskusijos nu

trauktoj.
Antanas Leškauskas, 10 kp., Philadelphia, Pa. Nutarta mo- 

J kiti benefitus pagal lankančio daktaro certifikuotaa datas.
Penktoji sesija uždaryta 12 P. M.

vardu <1925 matau Jr i 
rodo, kad joa reikalas

SESTOJI SESUA
r a . i M

Nosstaokėtos duoklės. Jonas Kazlauskas, 25 kp., Miners Mills, 
reikalauja brodito ui 2 usSsaeht, VUrtS už vieną

1945, Cleveland, Ohio. J. Vaičaitis parėmė.
P. Karašauskas pasiūlė rekomenduoti Clevelando kuopoms sei

mo sesijas laikyti viešbuty, kurį parinktų susitariant su Vykdo
mąją Taryba. Dr. A. Rakauskas parėmė.

Prezidentas L. šimutis paskelbs seimą narių žiniai oficialiam 
organe "Garse".

Sekretorius V. T. Kvetkas atkreipė dėmesį į dabartinius įsta
tymus, kurie neužtektinai atskiria ir apibudina senosios A klasės 
4% certifikątus, kurie dar yra galėję, nuo naujų klasių.

P. Karašauskas pasiūlė autorizuoti sekretorių, kooperuojant 
su Susivienymo advokatu ir aktuaru, paruošti sekančiam seimui re
zoliuciją, kuri tinkamai apibudintų 4% N. F. C. certifikątus dar 
esančius galėję ir kurių leidimas sustabdytas 1936 metais. J. G. 
Joneika parėmė. Priimta vienbalsiai.

Sekretorius pranešė V. Tarybos nariams, kad laike konferen- mažiau pagamintų produktų, ’iį- 
cijos Bostone, birželio 15, 1945, jis pažadėjęs komisijonieriui pa- kininkai parduos mažiau žemes 
taisyti įstatų straipsnio 20 paragrafą 1 prisitaikymui prie Mass. ®kio gaminių, profesijonalai 
įstatymų ; o*11*11^** parduos mažiau savo pa-

Dr. A. Rakauskas pasiūlė iš straipsnio 20, paragrafo 1 išbrauk- *arnav*™M- Pasėkoje, ateis 
ti žodžius ar sveikatos certifikatą. Parėmė J. Vaičaitis. Pn.mta į 1Q30 mctų nelaimę 
vienbalsiai. ma baugiau kančių žmonėms

Sekretorius V. T. Kvetkas atkreipė dėmesį į Amerikos Lie- gai visišką ekonominį Amerikos 
tuvių Tarybos atsišaukimą paremti Lietuvos nepriklausomybės at- 1 susmukimą. '
kovojimo akciją.

V. Abromaitis pasiūlė paaukoti A. L. Tarybai iš Lėšų fondo 
100 dolerių Lietuvos nepriklausomybės atkovojimo reikalams. V. 
T. Kvetkas parėmė. Priimta vienbalsiai.

Prezidentas L. Šimutis pranešė, kad A. L. Taryba šaukia Vi
suotiną Amerikos Lietuvių Kongresą, kuris įvyks lapkričio 29-30 
ir gruodžio 1, 1945, Congress Hotel, Chicagoje. Kongresas šau
kiamas atsižiūrint paskiausių svarbių įvykių ir artėjančios taikos 
konferencijos. Toliau jis pažymėjo, kad jis ir sekretorius, kaip 
A. L. Tarybos nariai, dalyvaus Kongrese ir ragino, kad jame da
lyvautų kaip galint daugiausia V. Tarybos narių.

Sekretorius V. T. Kvetkas irgi ragino kitus V. Tarybos na
rius dalyvauti kongrese ir arčiau susipažinti su A. L. Tarybos 
akcija.

Prezidentas L. Šimutis pasiūlė tokią rezoliuciją:

REZOLIUCIJA VISUOTINO AMERIKOS LIETUVIŲ 
KONGRESO REIKALU

Atsižvelgiant į tai, kad Amerikos Lietuvių Taryba šaukia Vi
suotiną Amerikos Lietuvių Kongresą 1945 metais lapkričio 29, 30 
ir gruodžio 1 dienomis Congress Hotel.Chicago. Ill., LRKSA Vyk
domoji Taryba^plačiai apsvarsčiusi jo reikalą ir svarbą, jį užgyrė ir 
nutarė jame dalyvauti, pavedant Prezidentui paskirti atstovus.

Vykdomoji Taryba matė reikalo atkreipti dėmesį ir visų 
LRKSA apskričių bei kuopų, kad ir jos siųstų savo reprezentaciją 
į Visuotinąjį Lietuvių Kongresą, kuris turės tarti galingą žodį visų 
Amerikos lietuvių vardu, užstojam ir ginant Lietuvos žmonių 
šventas teises į laisvą ir nepriklausomą gyvenimą.

Rezoliucija priimta vienbalsiai. <
Darbotvarkei išsibaigus, prezidentas pakvietė sekretorių per

skaityti paskutinės dienos sesijų protokolą.
Sekretoriui perskaičius protokolą, J. G. Joneika pasiūlė priimt, 

V. Abromaitis parėmė.
Dr. Rakauskas sukalbėjo malč(ą-
J. Vaičaitis pasiūlė susirinkimą baigti, V. Abromaitis parėmė. 

Priimta vienbalsiai.
Prezidentas L. šimutis susirinkimą uždarė 3:30 P. M.

V. T. KVETKAS, sekretoriusATLYGINIMŲ IR ALGŲ DIDĖJIMAS K4 JIS REIŠKIA AMERIKAI
Rašo PHILLIP MURRAY, CIO Prezidentas

REDAKTORIAUS PASTABA: šis straipsnis yra pirmasis 
eilėje CIO straipsnių, pasirodžiusių ryšium su dabartiniu metu 
vykstančiais ginčais dėl algų ir kainų. Kiti straipsniai' bus para
šyti įžymių visuomenės bei va/d^Kn^'^vnenybių.

Mūsų svetur gimusieji,'suda
rydami ' svarbią Amerikos dalį, 
turi asmeninių interesų dabar 
vykstančiuose ginčuose dėl at
lyginimų bei algų padidinimo 
Amerikos darbininkams, nes veik 
visi Amerikos gyventojai darbu 
užsidirba pragyvenimą. Vieno 
asmens uždirbta ir išleista suma 
atsilieps j kitų Amerikos gyven- 
toji^gerovę. Tai yra ekonominė 
gyvenimo pusė, kurios niekas 
negali nuginčyti.

Ir CIO, prašydama padidinti 
pagrindinį atlyginimą bei algas 
subalansavimui V-J dienos su- 
usažinimų ■ •* '■
atlyginimo, siekia ne tik dar- Sėjimo. nu<< V Į dieno* pr agyve 
l,. i.r- . . A|| < >1^ < . k - . > iru,) l>t *ii^iin-.M nėra *umatė-

t /n-i nių k>-. r, ę* Ji» t|*i te!4r* netoli $0%

karo (fabaigai, darbo valandų su
mažinimas pradarė dideles sky
les namo paraiaalamijaa atlygi
nimui. Pavyzdžiui, darHninkas, 
48 darbo valandų savaitėje, ka 
ro metu gaudavo, pa.g»J unijos 
kontraktą, 52 valandų ztlyginl- 
mą, ii kur atlv^ini

vni'lai \ <lav.< gaunant ui 
ž)i»ik . i>n»anti. «ai t didesnį j 

ki .. Kiniirų, 3 ai reiAkia, kad dar Į 

i n i nko pa i iii neitam *t I v ginimą* 
Kimia, pamlikusi atlikti* įtakai 

.n* —numarinama visu 
tt dali u

I uepaiaant at lt ginimo luml

Tai tokia yra padėtis darbinin
kų, kurie, per savo unijas, prašo 
atitaisyti šeimos gyvenimo biu
džeto sumažinimus. Kokia gi yra 
padėtis darbdavių, kurie atsisa- 

' ko kalbėti apie šį įmanomą ir e- 
: konominiu atžvilgiu sveiku. pa.- 
igeidavimą? .

Pagal J. V. valdžios užrašas, 
korporacijos niekada dąr neoųfp 
Stipresnėje padėtyje, negu .šian
dieną. Karo metu, pramonės,pkL 
nas pakilo penkis kartus, šian
dieną bendra suma, atmetus mo
kesčius, sudaro 6.4 bilijonus.do
lerių. Šalia paskelbtojo pelno, 
pramonė turi milžiniškus rezer- 
,vus sumoje kitų 15 bilijonų do
lerių, su galinga 25 bilijonų do
lerių suma, kurią galima surink
ti, susigrąžinus pelno perteklių 
mokesčius. Valdžios ekspertii 
nurodo, kad 1945-46 metų pelnas 
bus dar aukštesnis.

Toliau valdžios pranešimai, y- 
pač paruoštieji Karo Mobilizaci
jos ir Atstatymo Įstaigos, rodo, 
kad pramonė gali pakelti atlygi
nimus iki 24%, visai nepaliesda
ma pelno. Neseniai pasakytoji 
prez. Trumano kalba nurodo jo 
įsitikinimą, kad algas pakelti ga
lima ir reikėtų nieko nelaukiant. 
Pramonės gynėjai neginčija šių 
faktų rimtai, nes jie jų nugin
čyti negali. Anot Abraomo Lin- 
kolno, faktai yra užsispyrę daik
tai.

Šiandieną CIO ir jos unijoj 
daro spaudimą (.darbdavius, Val
džią ir, labiausiai, į viešąją nuo
monę, kad būtų pakeltas namo 
parsinešamasis atlyginimas. CIO 
tiki, kad visi geros valios šios 
Šalies gyventojai, ar jie būtų or
ganizuotojo darbo nariai ar ne, 
faktus išaiškinus ir pranešus, su
pras pagrindinės algos pakilimo 
naudą.

Visų Lietuvių Mylimas ir 
Skradžiai NukentBję-a 

Misi j orderius

TĖVAS
JONAS BRU21KAS

Wafaua lietuviams Ameri
kon Įdomia -.<« <

r. .-rmtini m? J

Jo jaudinantieji lailkai i*

IVAIGžDĖJr

Kaina—SI M metams 

ŽVAIGtDtS ADMINIšTt ACIJA
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America).
Laiškai siųsti: P. O. Box 82, Phone: WIlkąa-Barrs 8-4711 

73 E. Soath »L, Wilkaa-Barre, Pa.

VYKDOMOJI TARYBA
Kun. J. F. Baltuseviėlus, Dv. Vadas, 1703 Jackson St, Scranton, Pa.
L. šimutis, Procidentas, 2884 S. Oakley Ave., Chicago, 111.
J. Vaičaitis, Vlee Prezidentas, 218 Ferdinand St.. Scranton. Pa.
W. T. Kvetkai, Sekretorius, P. O. Box 32. Wilkes-Barre. Pa.
J. Yonakas, Iždininkas, 57 Church St., Pittston, Penna.
P. Karašauskas, Iždo Glob., 13 Garrahan St.. Lyndwood, W.-B-, ra.
V. Abromaitis, Iždo Globėjas, 113 Patterson St., Tamaqua. Fs.
Dr. A. G. Rakauskas, Dr. Kvotėjas, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, 1 a.

KONTROLES KOMISIJA
1. Adv. J. J. Grish, 4631 So. Ashland Ave.. Chicago, IB.
2. Edvinas Jasaitis, 221 N. Main St., Pittston, Pa.
8. Juozas Purickis, P. O. Box 387, Forest City, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
1. Adv. Jonas J. Grigalus, 52 “G” St., So. Boston, Mass^
2. Pranas Rakauskas, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y.
8. Jurgis Tumasonis, 222 So. Ninth St., Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA
1. Juozas Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.
2. Kazys D. Rubinas, 10503 Edbrooke Ave., Roseland, III.
8. Veronika Petraitienė, 560 Broad St, Hartford, Conn.

ŠVIETIMO KOMISIJA
1. Kun. J. K. Miliauskas, 190 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa
2. Kun. J. A. Karalius, 129 So. Jardin St., Shenandoąh, Pa.Kun. J. A. Karalius, 129 So. Jardin St., Shenandoąh, Pa. 

Jurgis Venslovas, 1267 E. 82nd St., Cleveland, Ohio
LABDARYBĖS KOMISIJA

Kazimiera šlamienė, P. 0. Box 19, Forest City, Pa.
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.
Bronė Rakauskienė, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y. 

JAUNIMO KOMISIJA
1. Kun. Alf. Žukauskas, 64 Church St, Pittston, Pa.
2. Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Ave., Scranton, Pa.

Kun. J. Savulis, 117 Lackawanna Ave., Duryea, Pa.
4. Jurgis Slakis, 2038 Price St., Scranton, Pa
5. Ant. Kačkauskas, 47 Cook St., Ashley, Pa.

1.
2.
8.

8.

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI
FOREST CITY, Pa—2-ros kuopos 

susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
tuoj po sumai Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, Pa. — 7-tos kuopos 
.susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
tuoj po sumai bažnytinėj svetainėj.

WATERBURY, Conn—11 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
susirinkimas bus spalių 14-tą dieną 
Br. Juozapo parapijos senos mokyklos 
kambary 1:00 vai. po pietų.
’ CH1ČAGO, III. —15-tos kuopos 

sp.sirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
ar. Jurgio parapijos salėje, 2 vai. po

CHESTER, Pa. — 71-mos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
tuojau po sumos.

NIAGARA FALAS, N. Y.—171 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 9-ta dUną 
ėv. Jurgio parapijoj salėj tuoj po su-

EXETER BOflP. Fa. — |7 kaopaą 
sualrinkimaa bus gruodžio 16 dieną 
1 va), pa pietų Kazio ŠŠiknėionio na
me, 186 Penn Art., Exetar, P*.

DETROIT, Miah.—171-mos kuopo* 
suidrinkimaa bus gruodžio 9-tą dieną 
Šv. Jurgio parapijos svetainėj nua 
12:30 vai. po platų. Visi nariai malo
nėkit* su*iti.

CASTLE SHANON, Pa.—171 kp. 
suairtnkunaa bus gruodžio 9-tą dieną 
pirmą valandą po pietų pas ralt M. 
k, Adomaiti.

WAUKEGAN, III.—177-tos kuopos ,
!su.drinktauM btu gruodžio 9-tą dieną . WANAMIE, Pa., — 76-tos kuopos 
ipo pamaltų -Ąv., Baltramiejaus para- susirinkimas bus gruodžiu 16 dieną 
pijos mokyklos kambary. tuoj po sumos bažnytinėj salėj.

susirinkimą* bus gruodžio II dieną 
tuoj po sumos bažnytinėje svetainėje.

5HEBOYGAN, Wią. — 
susirinkimas bus ; 
bažnytinėj svetain,

ASHLEY, Pa.
susirinkimas bus gruodžio' 16 diAną 
2 vai. po pietų.

pirmų mišių.

pijos mokyklos kambary.

AKRON. Ohio, -rr 178-tos kuopos _______________ _ _
•.usirinkimus bus. gruodžio 9-tą dieną »u«Wnki'mas bus pruoSlio 16 dieną 
bažnytinėj salėj, 1414 E. Avė. tuoj 2 vai. po pietų, paprastoj vietoj.
po mišių.' 1

E. SAINT LOUIS, 111—179 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
Nekalto Prasidėjimo Panelės šven
čiausios parapijos salėj, 15 and Bough 
Ave., tuoj po sumos.

SWOYERVILLE, Pa. — 77 kp.

NEW YORK, N. Y—106 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 16 dieną 
Aušros Vartų parapijos salėj po pa
maldų (sumos).

BURLINGTON, N. J. — 120 kp- 
susirinkimas bus gruodžio 16 dieną 
tuoj po sumai. Kviečiami via! nariai 
atsilankyti.

COALDALE, Pa. — 126 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 16 dieną

ST. CLAIR, Pa. — 180-toa kuopos 

tuoj po mišių paprastoj vietoj. *

KINGSTON, Pa. — 209 kuopos f'. YANDE^GRIFT\1Ea’‘7i’lj£ 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dte7, H taifc
2 P. M. po bažnytinėj svetainėj. Wrastoj vietoj ir paprastu la.ku.

LEE PARK, WilkM-Barra, Pa.—158 
REINERTON, Pa- — 220 kuopos j kp. susirinkimas bus gruodžio 16 d. 

susirinkimas bus gruodžio 9-ta dieną ' 2 vai. po pietų, pas kuopos sekreto- 
2 vai. po pietų pas W. Kasputis, 1112 rfų J. Mažeiką, 93 Oxford St, Lee 
E. Grand Ave., Tower.City, Pa. Park.

į THROOP, Pa. — 225-tos kuopos 
i susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną __ ________ ____ m________ __  ___
i 1 vai po pietų Vinco Gerdžiūno salėj, i vai. po pietų Lietnvšų Klubo rt-

ALLIANCE, Ohio—180 tos kuopos 
susirinkimus bus giuodžio 9-tą dieną 
pas sekr. Domicėlę Smith, 1257 South 
Street

ELIZABETH, Pa.—197-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dienasusinnKimas uus giuoazio u-ią uirns .Šv. Mykolo parapijos bažnytinėj sa- ^••"nnkunas bus gruodžio 16 dieną
... . r r . . . * . . tnoi nn mtAiii nanrantni vietn 1lėj tuo jaus po sumai, 1 vai. po pietų.

208 Bouleward Ave., Throop, Pa.

bus gruodžio 16 d.

93 Oxford St, Lee

Pa. — 156 kuoposCHARLEROI, 
susirinkimas bus gruodžio 16 dieną

muose, 1111 Meadow Avenue.

|i W. HAZLETON, Fa.—226 kuopos INDI ANA HARBOR, Ind.—176 kp. 
-Ė j susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną ! susirinkimas bus gruodžio 16 dieną

I tuoj po sumos, Bažnytinėje svetai- 
NANTICOKE, Pa. — 284 kuopo* nėje> 3901 pir Maitinėkite visi 

susirinkimas bus gruodžio 9-ta dieną narjai sueiti.
1:30 vai. po pietų pas kuopos sekre
torių K. Kvedaravičių, 809 So. Han- piTTSTON, Pa.—188-čios kuopos 
over St., Nanticoke, Pa. susirinkimas bus gruodžio 16'dieną

KANSAS CITY, Kansae—286 kp. P«P™stoj vietoj, po sumai.
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną rpAricvniF P» 187 k nonos šv. Kazimiero parapija* svetainėj po »;kalk.ville, ra. xnopos _____  r r * or susirinkimas bus gruodžio 16 dieną.

’ pas kuopos raštininką J. Bankietą.
AMSTERDAM, N. Y—241 kuopos tuoj po suirtai, 

susirinkimas bus gruodžio 9-tą diena 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų.

SCHENECTADY, N. Y.—245 kp. 1 val" P° Piet9> Lamsargienės svetąi- 
1 susirinkimas bus gruodžio 9-ta dieną nėp, 15 Chestnut St 
tuoi no aiimiM Šv. Kryžiaus uarapi-

CHICAGO Heights, HL—202 kp.

MOUNDSVILLE, W. VM-tt.

Hartford, Conn
Ii Priešmetinio 89 Kuopos 

Susirinkimo
Visiems nariam* svarbu žinoti, 

kad valdybon 1*946 metama iš
rinkti : dvasioa vadas—prelatai, 
Jonas J. Ambotas, pirm.—Stasy* ’ 
Srupšas, vice pirm.—Veronika 
Petraitienė, iždininkė—Ona Na- ] 
vickienė, padėjėjo* —r Petronėlė 
Manikienė ir Oną Ka^nietienė. 
fin. rašt.—Juoąąa į,eonąitis, nu 
tarimų ra^t^— M. IPateckaft? • 
tvardo* prižiūrėtoja*—Kukėnas; 
kny^ų peržiūf^to/al—Juozas Ba* 
roli* ir Juozas Pavilonis

Atstovai į Am. Lietuvių Tary
bos skyrių—O. Navickienė ir O. 
Kaunietienė; į BALF skyrių—J. 
Vaičiulis ir J. Barolis; į L. K. V. 
Draugijų Sąryšį—J. Vaičiulis ir 
M. Pateckaitė; į L. Raudonojo 
Kryžiaus skyrių—O. Petraitienė 
ir P. Kaunietienė.

Naujoji valdyba išrinkta lap- i 
|tričio 25, 1945. Valdyba pasiža-1 
dėjo su visų kuopos narių pagal- j 
ba darbuotis. Visi pasirįžę būti 
organizatoriais — prirašyti nau-; 
jus narius į kuopą.

Nutarimai
Nutarta tuoj po Kalėdų, susi- ] 

dėjus su LDS 6 kuopa, surengti i 
pramogą. Tuo reikalu rūpinsis 
valdyba.

Susirinkimai vietoj 12:30 P.' 
M., bus antrą valandą. Vieta ir 
dipia tą pati.

Sekantis susirinkimas įvyks 
gruodžio 30, 2 vai. po pietų, mo- 1 
kyklos salėje, 339 Capitol Ave.:

Visi nariai prašomi lankyti su- Į 
sirinkimus ir užsimokėti duok-. 
les. Marti joną I

BINGHAMTON, N. Y

“Aš... Aš Pasilieku
Kariuomeneje!

Tam yr* užtektinai
: pnezascni...

Ir štai tos priežastys!”

I “Pirmiausia, aš pasilaikau 
* dabartinį Laipsnį. Tas reiš
kia daug.

O “Grįždama* atgal 3 metų 
tarnybai, aš galiu pasirink

ti man patinkamoj daly tarnau
ti Oro, Sausžemio, ar Tarnybi
nėse Jėgose, ir galiu vykti j 
kurią tik noriu užjūrio tarny- 

. bos vietą. *

3 “Aš gaunu mano atleidimo 
algą, nors aš ir grąžtu at

gal. Taip pat gaunu $56 sugrį
žimo atgal bonusą už kiekvie
nus mano ištarnautus armijoj 
metus. Mano užlaikomi asme
nys gauna šeimynų pašalpą vi
su mano tarnybos laiku. Ir aš 
galėsiu naudotis GI įstatymo 
naudomis išėjęs iš armijos.L
Ą “Man užtikrjptaą maistas, 
* drabužiai, patalpos, jnedika- 

lė ir dantų priežižmr. H aš ga
liu išmokti by kuxį. iš 200 a- 
matq Armijos mokyklose.

5 “Mes visi, kurie grįžtame 
atgal, gauname nuo 30 iki 

90 dienų uriiupo namieje su 
pilna alga ir mūsų kelionės iš
laidos į abi pusi yra apmoka
mos. Ir mes gausime 30 dienų 
uriiupo kas metai su pilna alga.

' CHICAGO, HI. — 16-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą-dieną 
ŠV. Mykolo parapijos moky|ilos(|(ąo£ 
bary N r. 3, 1644 WabaiMta 4™' 
si nariai, dalyvąųkjtJt^naujų .aandi- 
dztų at si veskit (pri«inlšymui.
{ NEJVAąK,’i N? J —19 36 kuopos 

Atsirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
thoj po sumos Šv. Jurgio draugijos 
^allj, 180-2 New York Avė.

YOUNGSTOWN, Ohio—63 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
tuoj po sumos parapijos svetainėje.

I
BELOIT, Wi». — 76-tos kuopos _______ __ ______

susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną tuoj 'po’ šumos" šv. Kryžiaus parapi 
2-rų valandą po pietų. . J0, svetainėje.

DuBOlS, Penna. — 78-tOS kuopos i 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną]___________ ____ ________
šv. Juozapo parapijos svetainėj, tuoj , 1 Yai. po pietų, paprastoj vietoj. Viri I 
po sumos. I — š—— 1-iA- l.JVeo Žaa .ššlvaaVlla naw. I

EYNON, Ponna. — 80-tos kuopoj 
ąusirihkįmas thus gruodžio 9-ta dieną 
baŽhytinėj salėj tuoj po pamaldų.

INKERMAN, Pa. — 194 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 16 dieną

6 “Bent kada po 20 metų tar
nybos aš galiu išstoti su pu

se algos, kuri didėja su kiek
vienų metų tarnyba ir na->kia 
tris ketvirtadalius išėjimo al
gos po 30 metų tarnybos. Ir 
mano dabar ištarnautas laikas 
aktyvėje militarėje ar laivyno 
tarnyboje prisiskąito prie iš
stojimo laiko. Viską «udėju», 
grįžimas atgal j Armiją man 
išrodo naudingu ''

JANUARY 31, 1946
SVARBI DATA VYRAMS 

ESANTIEMS ARMIJOJE
DABAR tarnaujantieji ar-

jo j(tos tarnybon prieš Va-

dabartiniu laipsniu. Garbin
gai paleistieji gali ii naujo

niu, koki toroje, jdi įstos 
pries 1946 m. Vasario 1

rtuo laiku 1H, 2 ar 3 nse-

aų motų tarnybai Iviclžu-

ra ištarnavę nemažiau 6 
mėnesių.)

SO. BOSTON. Maw—21. kuopos 
susirinkiėrtas bus gruodžio 9-tą dieną 
ppbažnytinėj svetainėj, 10-tą ryto 
Įtupj po sumai).

■į MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos 
šųsirįnkimas bus gruodžio 9-tą diena 
2 'v^L po pietų šv. Pranciškaus para
itės mokyklos kambary.

T MINERS MILLS. Pa.—25 kuopos 
aMs&'mkintaa bus gruodžio 9-tą dieną 
bifejytlnėj svetainėj, W. Thomas St.. 
tampąs Chandler Ave.

.Scranton, p*. — so-to? kuopos
silsi rinkimas bus gruodžio 9-tą dieną kitės visi nariai sueiti, 
papi aytoj vietoj tuoj po pamaldų. Vi- | 
ai nrrui privalo atsilankyti ir savo 
ėuoh užsimokėti.’ ** - “t '* ;■ • . i

ANSONIA, Conn.—82-ros kuopos 
stjuirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
šr.. Antane parapijos bažnytinėj sve
ti i <-j tuoj po sumos. «♦ t’1*;

(toISLAND, Iii. — 33-čioa kuopos 
auąjrinkima.s bus gruodžio 9-tą dieną 
po •urnai (11 A. M.) Visų Šventų 
parapijos svetainėj, 10866 S. Wabash 
A.ve., Roseland, II).

i vai. po pietų, paprastoj vietoj, 
•atsilankykite laiku ir atsiveskite nau
jų kandidatų.

MINDEN, W. Va. — 251 kuopos 1
• susirinkimas bus gruodžio 9-tą dierą
. M. Prankausko salėj, O ak Hill, W. 

NORWOOD, Mau.—81-mos kuopos;Va. Pradžia 1 vai. po pietų, 
susirinkimas bus gruodžio 9-ta dieną 
3:30 P. M., Šv. Jurgio parapijos svt- ’ ZZ '. „
tainėje. susirinkimas bus gruodžio 9-tą dk ną

. J 2 vai. po pietų, Ant. Urbanavičiaus
N. S. PITTSBURGH. Pa.—87 kp5 - • - ----- - - '

susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieni 
V. Jėzaus Dangun įžengimo parapi
jos svetainėj, tuoj po paskutinių Iv. 
mišių. Visi nariai prašomi atsilankyti 
ir naujų narių atsiveskite.

PLAI NS. Peana.-—212-tos t kuopos 
(susirinkimas bus gruodžio 16 dieną 
i parapijos svetainėj, tuoj po paHtal- 

dų. , ■ ]

Port Washington, Wia. — 227 jfp- 
susįrinkimas bus gruodžio 16 dieną 

- „-.v : po sumos Šv. Ambraziejaus pobahay-P1TTSBURGH, Pa. - 264 kuopos |
.lw * y* ’■v \ s , •

■ - v . WARRIOR RUN, Pa. — 288 kp,
name, 3322 Howlay St, Pittsburgh i susirinkimas bus gruodžio 16 dieną.

I 1 vai. po pietų Petro Sabaliausko 
DETROIT, Mich. — 265 kuopM namuoge, 507 Orchard St., WarrjdV 

susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną Run, Pa.
tuojau po sumos šv. Antano parapi
jos mokykloje, W. Verxor ir 25th gat-

WATERBURY, Conn—91 kuopos 
susirinkimu.' bus gruodžio 9-tą dieną 
šv. Juozapo parapijos mokyklos kam
baryje 1 vai. po pietų. Visi nariai su
sirinkite.

MILWAUKEE, Wis. — 289 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
po pamaldų, bažnytinėj salėj.

WYOMING, Pa. — 244 kuoptu 
susirinkimas bus gruodžio 16 diėOŠ 
2 vai. po pietų pas J. ČiŽauską, 12> 
E. 6th St, Wyoming.

SIMPSON, Pa — 271-mot kuapą 
•sirinkirnas bus gruodžio 16 dlėiią

LRKSA 270-tos Kuopos 
Narių Žiniai

Mūsų kuopos priešmetinis su
sirinkimas dėl svarbių priežasčių 
pęįvyko pirmą sekmadienį Šio 
mėnesio, bet įvyks antrą sekma
dienį, t. y. gruodžio (Dec.) 9, 
antrą valandą po pietų. Ukrainų 
svętainęje. 43 Downs Ave., Bing
hamton, N. Y.

Visi nariai, yra kviečiami į tą 
ąusirinkimą. Svarstysim daug 
svarbių dalykų, kaip kuopos, taip 
U yisos organizacijos gerovei.

Tštipgi nepamirškim, kad gene- 
ralirti* nftujų narių vajus baigia- 
si su paskutine diena gruodžio 
mėnesio šių metų, kiekvienas na
ry* prašomas prikalbint bent po 
vieną naują kandidatą, o tas vi- 
l^i nebūtų sunku, tiktai reikia 
gero noro.

Vladas Kieti, pirmininkas 
Pranas Rakauskas, raštin.

ALGA P£R MtNESJ— 
ISTOJUS1EM VYRAM 
Pridedant Maistą, Bu- 

’ui’!. * Massar Sergeant
Medikai, Pr.ea.6r, M firM .

(a)—Plus 20% Pnde- Technical Sergeant 
dant už Tarnybą Užjū: .
ry. (b)—Plus oQ% Je> 
yra Nariu Skraidymo J-įT**“.' ’ ’ ’ 
gulos, Parašutirtu ir U. '
(c)—Plus 5% Padidinta F,r« a«“ • 
Alga už Kiekvienus 3 Hr,v,‘* .... 
Metus Tarnybos.

SU THl JOS THSOUCH JĮ,™“” “Y“
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EASTON, Penna.—93-čios kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
tuoj po "paskutinių mišių Šv. Mykolo 
parapijos salėj.

. GILBERTON, Pa. — 96-tos kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
paprastoj vietoj ir paprastu laiku. Tei-

ROCHESTER. N. Y—103 kuopos -------------- --- ...
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dienų susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 

'tuoj po pirmų mišių ŠV. Jurgio para- tuoj po pamaldų, 19 Wallace SL 
pijos svetainėje.

vx an s»AK u ___ sunifrinkitaM bu« gruodžio it> dienųSPRINGFIELD, HL 396 kuopos 2 po pietlJ gimono Stoškūno d* 
susirinkimas bus gruodžio 9-Tį dieną mno«.
tuoj po sumos bažnytinėj salėj. Ma- j;.
lonėkit visi nariai susirinkt ir kandi
datų ataivaat

CARBONDALE. Pa.—<98 kuopos
susirinkimas bus gruodžio 9-tą <1 i ną V” 1 n’y
Sacred Heart bažnytinėj salėj. Viai Ave - M"Peth> u N' ’• 
atsilankykite.

PHILADELPHIA, Pa. — 801 kp.

BL1SSVILLE, L. L. R. Y.—177 M- 
susirinkimas bus gruodžio 16 ųiMą 
tuoj po sumos Attimalnymo Viėšpa 
ties parapijos svetainėje, 64-25 Perry

FRACKVILLE, PENNA

BRIDGEVILLE, Pa.—112 kuopos 
susirinkimas bu* gruodžio 9-dą dieną 
bažnytinėj svetainėj Bridgeville, Pa.

GLASSPORT, Pa. — 806 kaopos 
susirinkimas bus gruodžio ‘'-tą dieną 
433 Iowa Ava.

PORT CARBON, Pa— 282 kuopęs 
susirinkimas bus gruodžio. 16 dieną 
2 vai. po pietų Igno Stungio salėj.

KORN KREST, Pa.—292 kuopo- 
susirinkimas bus gruodžio 16 dlpną 
2 vai. po pietų. •

fSOO kųonvs 
odžio 16’f^a

KINGSTON, Pa. — 84-tos kuopos 
husirinkimas bu* gruodžio 9-tą dieną 
6a®j pa somos šv. linijos parapijos 
t*r'o ’><■ •

ROCKS, Pa—86 kuopos 
ss«ai rinkimas b*a gruodžio 9-tą dieną 
tuoj po pamaldų, parapijos salėj.

HOMESTEAD, Pa.—88-to* kuopos 
ansirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
parapijos mokyklos kambary.

m.. . i - . np •
a« bus gruodžio 9-tą dieną

12 v vnl

HARRISBURG, III. — 128 kupos 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
l vrl. po pietų Raštininko bute. Na
riai, teikitės dalyvauti.

GARY, Indiana. — 129-toi kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 9-tą dieną 
tuoj po pamaldų parapijos svetainėj, 
15-ta ir Lincoln gatvės. t

ROCKFORD. III.—137-toa tuopos 
susirinkimas bu< gruodžio 9-tą dieną 
tuoj po sumai Šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

SCRANTON, Penųa.. 
susirinkimas bus grtti ‘ .
tuojau po sumos pobažtiytlniam nm 
bary.

...... „„ | DANBURY, Caaa. — kuapos
sumos šv. Manjos parap.jos <U(ririnkimai( buM pruodjio 18 dieną 

i pirmininko namuose, 43 Stata Sttett, 
Danbury, Com.

(Marquette Park)
163 Kuopo* Nariam*

Marquette Park 163 kuopo* 
priešmetinis su«irinkima» įvyM 
sekmadieni, gruodžio (Dec.) 9, 
2:00 vai. popiet, parapijos sve
tainėj, 68 ir So. Washtenaw Ave.

Kiekviena* naryvnarč būtinai 
privalo dalyvauti šiame susirin
kime, nes bus valdybos rinkimas 
1946 metams ir svjŲ^ių reikalų 
svarstymas. ’-r

Kviečiam ir ragį^ąjn visu* da
lyvauti.

163 Kuojos Valdyba 
J. A. MickeliOnas, sekt.

nietuB.

Teheranas.Irane 
kuriam vąH<.vauja k

plečiaai.

Metinis LRKSA 187-tos 
Kuopos Susirinkimas

Bus gruodžio 16, 1945. tuoj po 
sumos.

Prašome dalyvauti visus na
rius, nes bus rinkimas valdybos 
1946 m. Vertėtų parinkti iš jau
nesnių tarpo.

Prašome visus narius užsimo
kėti duokles už 1945 m.

Tąipgi nariams žinoma, kad 
dar šis mėnuo yra vajaus mė- 
puo. Kandidatai gali pasirinkti 
kokią nori klasę.

J. Bankieta. rašt.

Skaitykite
Centro Leidinius'

Lithuania's Fight for 
FREEDOM, by E. J. Hh.-.,.„„1 
Kaina 50 centų. I

GH1LLEBERT M LAN'NOY. 
IN MEDIEVAL UTOUANI^ 

' by P. Klimas. Kaina $1.06. I

LITHUANIA IN A I Will 
TEUTONIC CLUTCH. A ėsi 
lective work. Kaina $1.00. I

Užsisakykite: Lit ,« 
merican InformaSion C®nSor, 2 .4 
Broadway, Naw Yorh 7, N. >

Niurenberg. — Lapkričio 30-tą 
prieš alijantų teismą nazit Nr. 3 
Rudolf Hess prisipažino, kad jis 
nėra amnezijos auka ir užuomar
ša. Hess teisiamas, kaip vienas 
iš svarbiausių karo kriminalistų.EDWARDSVILLE, Pa—1 kuopos 

susirinkimas bus gruodžio 16 dieną Į 
tuoj po su 
svetainėje.

FOREST CITY, Pa— 6-tos kuopos ’ 
susirinkimas bus gruodžio 16 dieną 
tuoj po sumai šv. Antano parapijos 
rvetalnšj.

WILKES-BARRE, Pa.—17 kuopos 
•nsirinkimas ba» gruodžio 16 dieną 
tnąj po 9 vąl MUĮų parapijos salėj.

LEWlSfON d-— 26-tos k u odos S*UO tudu K,rbit
-dri^lmasbuzTpodžio 16 dieną *oms LRKSA New York ir N«w 
t važi'’po pietų t**. Baltramiejaus Jersey ajtakuties kuopoms, kad draiimilAa Visi nariai malMi*. 1 • w * •
kite^oririnktž.' metY m$n 16 d-

sekmadienį, tuoj po pamaldų, 1
tų, Karaliene Angelų 

parapijos salėje, kampas Roeb
ling ir So. 4th SU-, procMyn. 
N. Y., yra Šaukiamas minStoa 
apskrities kuo^ų autovų bei jų 
valdybų auvąi'.avtn.as

Tad visos V,■ - apskr • i ' - k . 
pos maloni . •. . n r, ....
vo atstov- - .sti nu tmc*.

■ s ' dzlvkll lt M »■ ■■ 

I I X ;' r m» mr t aru, 4 )>•.

•’ I vi u įtrinkti

. A / u l n D1 n' 11. <

LRKSA NEW YORK IR 
1 NEW JERSEY APSKR.

SUVĄ2IAYJMĄS
šiuo turiu garbė* pranpšti vi-

* OT\ n i E, III. — 151 kuopos 
susirinkime* bu< gruodžio 9-tą dianh'F' 'po pietų 8". Baltramiejaus! 
5®.rapijc* ocJJja. Nariai, datyvaukit ir i dranaijMrAalėj. Visi nariai malonv-

11, i • ■ .

NFW PHII ADEI PHIA P. Ml- 
j u - . , . -I J , : but r

Al RORA IR. i tos kuopos
nkitna* bus gruodžio 9-tą diena

I l mą » n indą 
llir, Sup. •" h r s

k-

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU7
Tai yra labai naudinga kn\gut^. ku.i dau^ padės tirms i. 
ruošiasi gauti Amerikos pihetvbės antruosius p..pieims D 
trumpai auglausti klausimai u atsakymai a> i,i'i n Keti vii
bag* Knygutė mažo formato Gali moterys h įsidėti . t,d>i t 
(podrgtbooh) Didelės .aidės, spauda aiški N ■:mtir:i c* ’ i 
girtą-.“KAIP PATAPTI AMERIKOS PIIII CIU >i.'-

25c ir paaiųakitr ‘GARSUI P (7 R<n H >•

NIAGARA FALLS, N. Y

LRKSA 170-tot Kuopos 
Nariams

suririnlrim^’biM*’gruodžio10^ d?e’ną vaI P° PietM. K^ralisnšs Ang«lų 
1 vai. po pietų Mockaičio salėje.

MANANT CITY, Pa.— 81 kp. 
susirinkimas bus gruodžio 16 dieną 
parapijos salėj. Pradžia tuoj po su-

ayetainl/fe.'’'' 1,1
Malonėkit^ vįhi nariai ir turės 

dalyvauti |iu*irįnki'me (r fia'ūjų 
kaųdidatų a ta i ve* t

Bes renkama nžuja kųopoa val
dyba 1946 metama. Ęekr. J. G.

BAYONNE, N. J

EYNOM, Paaes. — 42-ros kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 16 dieną 
tuoj po somos parapijos salėj.

SttLO NOTCH, Pa.-48 kuopos 
susirinkimas bus gruodžio 16 dieną 
6v. Petrošių Povilą parapijos salėje, 
12 P. M.

s»ll! M r, 
susirinkimas bus gnsodtio 16 diana 
2 v&l. po piat paa EEopoį askretoru?

L^KSA 60-tos Kuopos
Nni 14(1,'

Svarbus prietaetinia 60 kp. 
susirinkrir^&s įvyks gruodžio 11.
7 va!, vakare Rus rinkimas nau
jos valdybos 1946 metams it

kiti svarbūs reikalai. Į m**?, <6«7|"a«®
M a . K • ■ II , r

r r>> gl l>
Vs r.l 'rHS . • , tj

SANDĖLIS KNYGŲ IR ŽOLIŲ
A«ha* Altortakaa, Tilžės spaudimo, grašiai* seluloidok viriais. $ 

Vainikėlis, maža maldų knygųlė, mišių maldos sn paveikslais, paprastu l 
ra, 65c.; Istorija Seno ir TeetaimiBnto, 25f ; Gudrus Ptemgnt'
graži apysaka, foe.; Grąže* 'Apsakymas iš Pirmų Amžių
kščionybės arba Išganymas šv. Kryžiuje. 128 pusi, 3'><- : Sveikai* l 
nlaaaa, knygelėje aprašoma vaistiškos žolės, 25c.; Longras Bu&s Jsf 
Aagiiikoi Kalbi*, 85c.; Sapnų Knyga, su paveikslais, $L26; Sapne® Ma 
ut Kaino Alynft, iže.; KgtfkflHėYtMlMk apysaką, $nt5; Bnrlkidnk 
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Lithuanian Refugees and Deportees
■ in Western Europe

Among the prisoners liberated 
from the dread Dachau concen
tration camp after the Allied 
victory were about thirty Lithu
anians who were found in the 
meat deplorable condition. The 
Lithuanian-American press car-1 
ried an account of an interview 
with the Rev. Jurgis Parance- 
vieius, of Vištytis (Vilkaviškis 
diocese), a Lithuanian priest 
who survived forty-six months 
of imprisonment in Dachau, 
where he was sent because he 
opposed Nazi efforts to mobilize 
ihe Lithuanian youth into S. S. 
units. According to Rev. Paran- 
cevicius, the brutalities and hor
rors suffered by the prisoners 
are beyond description. Other 
1 ithuanian priests and pastors 
imprisoned in that same camp 
were Vytautas Pikturna, of Kau
na-; Stanislovas Puida, former
ly of Seta and Nasielsk; Antanas 
Giedgaudas, formerly of Vevir- 
zenai and Ratnyčia; and Sieg
fried Loppe, of the city of Vtl-

the NKVD executioners he hid 
for a week in the swamps, and 
finally managed to make his 
way to Kaunas through the Nazi- 
Soviet battle lines. The suffer
ings of the prisqners on the 
march to Cherven have been viv
idly described in the memoirs of 
Colonel J. Petruitis, whose story 
was recently published in Eng
lish translation under the title 
Lithuania under the Sickle and 
Hammer.

The following Lithuanian vic
tims of the Nazis are known to 
have been buried in the cemetery 
at Rottenburg, Germany: Jonas 
Sitkevicius, Motiejus Simerlai- 
tis, Vincas Milkevičius, and one 
Malinauskas.

ard Schneizer. A high official of 
he German security organiza

tion in Lithuania, Schmeizer was 
known for the many atrocities 
he had committed against Lith
uanian patriots. He was found 
in possession of several falsified 
Lithuanian passport^'.

British occupation authorities 
have arrested two Nazi officials 
who are well known in Lithu
ania: Heinrich Lohse, former 
Reichskommisar for Eastern 
Territories (Ostland); and Otto 
Drechsler, former SA Brigaden- 
fuehrer and

Lithuanian refugees in Yver- 
din, Switzerland, numbering 
aiout three hundred persons, 
participated in the commemora
ttori ceremonies held on the 
Swiss national holiday, August 
L 1945. Dressed in .Lithuanian 
cOstume and carrying the Lith
uanian flag. they marched in the 
traditional parade. The Lithu
anian program, consisting of 
music and folk songs, was at
tended by local Swiss officials 
and by representatives of Lith
uanians residing in Switzerland.

Kommissar for Lat-

LlTHSlN THE SERVICER
Serving in Korea Home On Furlough

Home On Furlough
Seaman First Class John Ra

kauskas, of 87 Green St., Water 
, bury, Conn., spent a 7-day fui 

lough at his home recently, be

Erdmonas Simonaitis, a well- 
known l.itliuanian of the Klai
peda :egiwas also imprisoned 
in Dachau. Simonaitis, the first 
President of the Directorate of 
the autonomous Klaipeda Terri
tory, fled to Greater Lithuania 
aftet Hitler's annexation of 
Klaipeda in 1939. Simonaitis was 
arrested by the Gestapo in 1941, 
and before his transfer to Da
chau. spent mam mouths in the 
concentration camp of Mauthau
sen.

Soviet agents are at large in 
many Localities where there are 
groups of Lithuanians, urging 
them to retdrn home, and the 
Soviet Union continues to press 
for the forced “repatriation” of 
Baltic refugees. However, the 
citizens of Lithuania as well as 
of the other Baltic countries 
overwhelmingly oppose return 
to the Soviet-occupied home
lands. For example, only three 
of the 460 Lithuanian refugees 
at Celle, Hanover, chose to re
turn, despite propaganda repeat
edly disseminated by Soviet 
agents.

The New York Herald Tribune 
of September 9, 1945, comment
ed on the situation:

Corp. Charles J. Abrosaitis, 
son of Mrs. Ann Ambroaaitia, of 
600 Washington St., Waterbury, 
Conn., is now in Korea serving 
with an Airdrome Squadron of 
the Fifth Air Firce Service 
Command in the Occupational 
Fifth Air Force. Overseas 21- 
months. Corp. Ambrosaitis is a 
munitions weaker with the com
mand. which supplies and main
tains Fighters and Bomber rf 
th/ Occupational Air Force.

Corp. Ambrosaitis has just 
been "awarded the Bronze Ar
rowhead Device for participa
tion in the original assault wave 
in the Amphibious landings on 
Wake Island, Dutch New Gui
nea, May 18, 1944.”

Daniel G Grish, Gunner's 
Mate Third Class, U. 8. Navy, 
son of Mr. and Mrs. Daniel 
Grish. Bank St., Waterbury, Ct., 
is spending a month's furlough 
at his home—before returning to 
his poet in New York. He has 
been in the service nearly three 
years, serving on the USS land 
—recently returned from Japan. 
He has seen action on Saipan. 
Luzon, Ligayen Gulf and Iwo 
J ima He was a student at Leav
enworth High School, prior to 

1 his enlistment.

fore returning to his post in 
Rhode Island. He enlisted in the
U. S. Navy in February, 1945.’ 
and is in the Naval Air Corps.* 
Seaman Rakauskas is a graduate į 
of Lqavenworth High School and J 
trained at Jacksonville, Florida.1’

Scottish-LithuanianIn the
weekly Išeiviu Draugas (Emi
grants* Friend), a Lithuanian 
serving in the British Army gave

Ex-Prisoner Discharged 
From Army

•r ♦ ’ ♦

The Rev M Krupavičius, an 
outstanding leader of the Chris
tian Democrat Party in Lithu- 
aato ,^haae name is associated 

Lithuanian agiatiar rt< 
fėpb^ted a recent fet-

It was learned that the Russian 
jravemment is pressing for help from 
the western Allies not only in forcing 
the repatriation of Russians who do

ė 
Francis* Covaleski, Phom. I

3-class, husband of Mrs. Vera" 
Covaleski, ot 417 East Street.; 
New Britain, Conn., is serving* 
aboard the USS Randolph, which ‘ 
participated in the Navy Day? 
celebration at Baltimore, Md.,t 
after leaving the Pacific Theater J 
for the United States. He served j

Veteran Receives Discharge as a Photographer in the U. S.j 
Tech-Sgt. Joseph J. Vaiksnis, Navy, and has been awarded the* 

|U. S. Army, son of Mr*. Anna American Theater Ribbon, Asia-* 
Vaisnis, of 87 Stark St., Pitts- ■ tic-Pacific Theater Ribbon with} 
ton. Pa., has been honorably dis- — ~ ~ . . 1

charged after serving three and 
one-half years in the Army: 16-

Three Combat Stars and the 
Philippine Liberation Bar.

Pvt. Edward S. Zanavich, U. S. months of that time—overseas. 
Army, of 204 Alder St., Water- He holds the "Bronze Star. Good 
bury. Conn., who was captured Conduct Medal, American The- 
on December 21st, 1944, duringiater Ribbon, Eui;opean-African- 
the Belgian Bulge, and who re-' 
turned to the United States on 
June 24th, 1945, was among a 
group 29 Waterbury veterans 
who yvere discharged from the 
Army Separation Center on 
Tuesday and Thursday, Novem
ber 20, and 22, respectively, from 

Archbishop J. Skvireckas. of Fort Devens, Mass.—Pfc. Micha- 
KaunZs, According to the latest el J- Cizauskas, of 878 High- 

___1-.*-.^ 1.;. • lahd Ave., Waterbury, also was reports, has completed his jour- ..... 7 ., . . . , among the of discharged veter-Hey from Amer>e.n.ooeup.ed Jns the „ s A’ 
Germany to Rome. He carries ------♦------
with him • petition signed by Honorably Discharged 
thousands of Lithuanian refu
gees in Allied-occupied western 
Germany addressed to His Holi- Waterbury' Conn., has been Hon-: 
ness Pope Pius XII. orably Discharged from the

* * * Army after serving as a !
According to reliable sources. Technician with the Fourth Arm- 

the British Red Cross is send- ored Division. Inducted on / _ , 
ing assistance to Baltic refugees. 

_ Shipments have already gone 
Soviets in 1940-41. Mass was Kelcf "forward to Copenhagen, Lubeck

Among the refugees in Switz
erland are several university 
students who are continuing 
theif studies in Zurich at the 
Ėcolė Polytechnique Federale 
and in various schools of the 

j university.
an account pf his meeting with ♦ * *
Lithuanian refugees in Blom- The Lithuanian colony in 
berg, near Herford, Germany. He Rome expressed happiness in the 
describes the installation ėerem- Į Allied victory against the Axis 
onies of the new Lithuanian in a letter to General Mark W. 
eamp established there on Aug
ust 5, 1945, which began with 
the raising of the Lithuanian tri
color. Lithuanian Boy • Scouts 
and girls in national dress part
icipated. The program included 
religious services during which 
the officiating priest led the con
gregation in an impressive pray
er, “Lord, give us back our coun-

not. wish- -to retnra, butshro the re
tu in of . 65.300 Estonians, Latvian*
and

mW 1340 annexation, and aX such 
/ come under the Yalta ajrree-tafetO his sister in this country

■■h* had been released by (h« nfroL 
WesttMi Allies from tha.fttgens Although respo™bl<. •<

j -i Į General Iraight D. Eisenhowers head
burg concentration camp. He was f quartern here refused to comment on 
deported by the’Nazis in 1942 tbis“ " , - from other sources:that the Lnited
because, together with Dr. K. Į States is unwilling to concede Russian 

Preatdent nationality of citizens- of the Baltic Grinius, former PresMent oqgtj^, tell the Ra„iang
Lithuania, and Professor AleksaJin response to their newest demand. 
Ito had/protested against the According to the same source, 
ItaH disregard of Lithuania's j the British and the American 

rights. After about a QCCUpatjon forces, in Germany 
arė extremely unwilling to part
icipate in forced fepatriation to 
Soviet-ocCupied territory. The 

* paper says that the situation is 
nd fifty coming to a point'where blood 
Catholic may be shed in skirmishes with 

unwilling repatriates.

JHnLM|^isonment m Eastern 
Rev Krupavičius 

fru’‘iffi/t.i* fo Regensburg

•, . t I.
f*° hundre-l m 

flTttMrJi,fi0O Roman 
paėsta of Lithuania n■ * 
living iff exile in wr'-tern uęt- 
many. Under the Soviri occupy 
tion eighteen priest-, were ia

Middle Eastern Campaign Ribb
on, with Four Stars. World War

r. . . • _ - .............
1 Clark, Commander of the Amer
ican Fifth Army.

Lithuanian-American papers 
described the religious services 
organized by Lithuanian refu
gees in the Austrian Tyrol in 
commemoration of those Lithu
anians who were deported by 
the thousands to Siberia by the

17£id»5.

tion, delivered the- sermon /in 
which he exhorted his listeners 
to pray for those who had per
ished and to implore the Al
mighty to protect those who still 
survive.

U. S. Army,- 
John Toma- 
St., Exeter,

Joseph M. Patackis. 25, son of* 
Mr. and Mrs. Joseph Patackis,; 
of 652 East Northampton St., J 
Wilkes-Barre. Pa., has been pro-, 
moted to Staff Sgt. in the 418th;

II Victory Medal and a Untt "King Bee" Night ’ Fighter’ 
Citation." Squadron. Overseas for morej

j than two years, Sgt. Patackis isj 
On Furlough serving as Administrative Sup-?

Sgt. William Valinus, is home ply Sergeant, 
on a furlough, spending with his —
parents, Mr. and Mrs. Louis Vai- promote<:| 
inas, of Pittston, Pa. Sgt. Vai- 
inas was wounded on Okinawa. ra?». omaenus. 
He served several years in the son of Mr and Mrs. 
British West Indies, and later G011*' 0 ianl

j r o, .. Pa-, has been promoted to Ser- was stationed at Guam and saw ,,r ,, „. T . geant in Manila. He is a Radioaction at Leyte. " ... . ,, ___ Operator, and has been m the
I ; service for over 35-months, 29
Discharged of them spent overseas

! Sgt. Frank Deimantas. U. S. i 
Surgical ^my’ °f 375 Washington Ave.,| 

Waterbury. Con., has been Hon
I • orably Discharged from the 

;ll, 1941. he had been “awarded įr”\S'Ptralion 
the Good Conduct Medal. Amer-1™- Oklahoma, alter SO-month. 
lean Delenae Service Medal. thel°f ,He /' . A

European Theater Campaign:an<l Amertcan

Tech. Sgt. Alfred Venslovas, 
U. S. Army, of 13 Edward St..

I Miss Josephine Levulis, of 137 
Newport St., Glen Lyon, daugh-* 
ter of Michael Levulis, member 
of the WAVES, who is a Lab
oratory Technician at the U. S. 
Naval Hospital. Norfolk, Va./ts 
engaged to Bernard Kumko. son 
of Mr. and Mrs, J.oaepb KumkoA. 
of Grand Rapids, Michigan. Shp. 
tis a graduate of Newport Towfr- 
^hip,High School.

■■’PVpk' 5;
Vinfcefrt • į- Kaseta. seaman- 

second class, Uą S. Navy, son 
of Mr. and Mrs. Leo Kaseta, of 
94 Belden St., and Robert A.' 
Narus (Narusevicius). seaman 
second class, of 124 Willow St,,' 
both of New Britain, Conn., have 
completed recruiting at Samp
son, N. Y„ and granted leavei.

> Upon completion of their leaves*. 
i they were assigned to new 
• duties.

!rt, headed by the Duches of , France, ' Rhineland, Ardennes ,
—» - • . (and Central Europe, the Pres-’ Pvt Anthony Kuchinskas,

idential Unit Citation and theithricc wounded while fighting 
Medical Badge. ■ w,thf Army Engineers Unit

  'in Italy and France, recently 
_. _ 11 c a * r underwent a minor operation at
Dtscarged From U.S.A.A.K y s General Hospital, Camp 

Staff Sgt. Peter Butkevich. Edwards. Mass He recently 
son of Mr. and Mrs. John But- j spent a furlough ar the home of 
kevich. of 621 Buckingham St.,; his parents, Mr. and Mrs. Charles

1 Oakville. Conn., has been dis- | Kuchinskas. 866 Highland Ave., 
: charged from the U. S. Army 

Air Forces at Randolph Field,
I Texas, where he was attending 
i a B-29 Pilot and Flight Engineer- 
Transition School. Sgt. Butke
vich flew 35-jnissions as a B-24 
Gunner with the 15th Air Force. ,.
He was in Italy nine months, and Company, prior to entering mil
wears the Air Medal with the itary service.
15th Air Force. He was in Italy ~
nine months, and wears the Air l Pvt. Helen Kazlauskas, C. A. 
Medal with Three Oak Leaf P. C., of Alder- St., Waterbury, 
Clusters, and Six Battle Stars. Conn., marched in the Armistice 
He was employed by the Na- Day Parade which was held in 
tional Die Company, Waterbury, : Hard ford (Conn.) on Monday, 
entering the A.A.F. on July 27,(November 12th. 
1943. " ------

Atholl, is located in London.
Of the group of Lithuanian 

war refugees in France, more 
than fifty men are known to 
have voluntarily enlisted in the 
French Foreign Legion.

A History of Lithuania

The taUh meeting of the 
UN&RA Council in London, 
held in Alf^ist, 1945, passed a

At the present moment there j writings have frequently appear- 
is no book in the English langu-1 ed in the English and Lrthu- 
age which presents a complete anian press. Whin printed, this 
history of Lithuania. As a result, book will haf e more than three 
the English-speaking people of i hundred pages of text, contain 
the world know little or nothing eight maps, a number of tables, 
about Lithuania^ past; similar- a Complete index and a lengthy 
ly, the American youth of Lith- bibliography. It is the first book 
uania descent is not well ac- of its kind in the English lang» 
quainted with the development uage. It has received the en-

and ten were deported to Sibria.! retoiution approving UNRRA and the land of their ancestors, dorsement of William Henry 
One such deportee, a priest who ■ aggjgtance to displaced persons 
w|s formerly a visitor to this 
country, is now i’’ wrjf n Eu
rope He managed survive the 
death march t<* 
Miimk in 
scribes

This lack of historical liter- Chamberlin, who in his Fore- 
; "Father Chase pre-

nws, vv vsao|zsny«u x ma lain ui imlumai Ulei’ <

forecd to leafre their homelands ature has also made the case for word wrote •
...... L. . T ’ : t r*.i____:__ _________ j_________ t sents much 1

Cherven. near 
June 1941, and de- 

hia exper|r;,--s in -< let? 
ter ’econtlv pul b*.1 ■ ,i in ,the 
Lithuanian American press. Dur
ing ", imprison me >•' this pr 
Was r .• nelly tortured and under- 
wen* r i os* e x am 11* -i i1 * ' h A 
igtag eight hours each forty-two 

<.< .ipe fromtime*.

due to račiai, religion^ or pol- Lithuanian independence much ‘"Jt*.re’t*ng lnd htt1'
it-šeal nr-sccntmn until šnek rtiore difficult. Writers, who act- *nown materia ... As a re- 
itical pc .ution, until such .. ... .c T ;.h ference work on Lithuanian
time as they shall have returned y y P , . ’ history if is highly valuable" It

.. . . -s., ... uaman cause, quite unconscious- . / *" ‘"s'“/ n
to their hcfnes. This policy wtll , enunciate , number of fal,e. įh» also received the recommen- 
stand for at least the next six ruh...nu«« it’on 6{ Pr6f- °»c*r Hflėcki. re-stand for at least the next six I hoojg about Lithuania’s back- 
months, until the following U. N. ground. Leaders in political and 
R. R. A. meeting. | diplomatic circles have no ready

source of information about 
Lithuania; consequently, they 
are unable tb obtain a true pic
ture the Lithuanian people, 
and they commit various blun- 
derft (4. g. Sumner Welles in his 
"Guide to the Peace”). At the 

Įsame time, Rusaifm propaganda 
depicts Lithuania as a pynthetie 
creation produced by World

*.'! ” r eaėJt pef.'fen to food ever- Į War 1; individuals, who would 
®gipg 2,000 calories a day. In be Lithuania's ardent supporters 
•bdrt cites, however, they had to but who hs!v* fa,,en t0
s«M^ ert raieitffM from 1.000 th,s ProPSs?>^. no obiiga- 

1 ■ . lion whatsoever to shed blood in1© i .tuo calories, wntoh is the « *1—— — rr ——» —.... .... —
m , , — order to carve a^tew state out of' „„j .u.t allowed for the Ocrs»ms. o0«Wr8 . Todav Der- h d ** g

-Ha* MW®*®* ioday. p 6ignt to a library, university, in-
< 1 i haR m°1re “ ~<r fOre’. d° rtitution or leader in American

■ 'f the Lithnsmars !:jv<*.We realise that the pamphlets,
. I , M pat , 1 A SV I* 1
Jir t .1 >. ' • I . v It

,h.rb *o h».nlv<*

Up to Che middle of Septem
ber, 1945, Aoat one third of the 
Lithuanian in Germany
were living outside the'" camps 
■stalled f <-r duplarr,! <

fry U N R R A. LfffiS®0ifos MMMtf

third

C onsequmtl v
f 1 m b < 11 . r ' i • -

1>V I hu

them m

their patrfltg 

th. Irlrrn

I handed over to tfir appropriate
I Allied authorities a notorious 
I Natl war criminal named Rich

Y

Waterbury, Conn. He entered 
the service on the 22nd of April, 
1942. and served three years in 
North Africa. Sicily, Anzio, 
England. Southern France and 
Germany. He was formerly 
employed by the American Brass

Raymond Alexaitis. Seaman 
First Class, U. S. Navy, son or 
Anthony Alexaitis, Congress 
Ave., Waterbury, Conn., has re; 
turned to the USS Langley, after 
spending a few days at his home. 
He enlisted in the U. S. Navy irt 
April, 1945, and he is a graduate 
and former basketball captain of 
Crosby High School.

Senukas Sakalauskas iš West
port sunkiai serga. Kun. Dubina- 

Ann Bernatitus, U. S.' sekmadienį, vidurnaktį, buvo

Karys Alfonsas Adomaitis 
grįžo parapijos choro draugijom 
Sveikiname. Džiaugiamės. kad 
padės šiam parapijos svarbiam 
dirbę.

ln Newsweek Magazine 
Lt

Navy Nurse Corps, has been 
mentioned in the October 22nd 
issue of Newsweek Magazine. 
Lt. Bernatitus received the top 
award to a Navy Nurse—when 
she received new “Legion of 
Merit Medal”. She was a member 
of a Surgical team which trek
ked from Manila Bay to Bataan 
to Corregidor. Leaving when the 
enemy was almost in the wards, 
Lt. Bernatitus escaped to Aus-

pašauktas suteikti jam paskuti
nius sakramentus. J R fA

howned Polish historian, even 
though this Scholar has in the 
past dlsigreed with Father 
Chase On the manner of treat
ing Lhhuaniiil-Polish relations. 
In otHef words, vefy shortly the 
world witl be presented with the 
first complete history of Lith- 
uadfl in the English language. .

the' tralia via submarine, asked tor 
further duty, and is now Chief 
Nurse aboard a hoapitlft shift*— 
USS Relief—in the Western 
Pači f ic.—(Flash )—Lt. Burn a iff* 
us has arrived in the Stm**, »».<! 
is now stationed at fdi U. 
Naval Hospital in Brooklyn 
Y.—Welcome home. Atm!

Activities of Lithuanians Here
'and Elsewhere

piepaicd a complete and concise 
history— The Story of 
nia". Many of the author s

Ffnal arrangements with 
publishers will soon be made 
To guarantee thfs book the wide 
circulation ft deserves, orders 
will be accepted immediately 
in the following fashion:

1. Three dollars per copy.
2. Five ddflars for two copies; 

one copy beihg sent to the aub-

AH money orders or checks 
be sent to Rev. C. E 

307 York St.. Brook- 
Y&rS.

Gruodžio

N

I.ithu i 
i other I

l n - l f į a \ \

< f 14 t r auk iru s « , ■ a > ' 4

rW'ht 11. kuriui’ a > 1a ’
( ir Mr* Thomas J Krnn'L

Rec®itres Dtacharge
Tech. Sgt. Paul PtMgfs U S 

Army, of 28 Edward 8i., Water
bury, Conn., who served tteš® 
years in the Pacific, has 
ed home from Fort 
Mass., with an Honoobk 
charge Formerly with tb« 
Infantry of Wkterl 
Plungis joined the

, 1
H a ' i

Lithuania Day was celebrated 
by Lithuanians of South Amer
ica in Buenos Aires on Septem
ber 9, 1945, under the auspices 
Bl ?he Association for the Libe
ration of Lithuania of South 
America. At the religious serv
ices conducted in the Lithuanian 
churcli -nas - • <* 1 *

< •>> ■ < a<■ ir: ■ • • - J . \ H. I*

A z h b 1 s b - A 4 L ■ nr later
Sit -he -v-.-,. < rli £ attrndr.!

Struggles for national independ
ence—were received from Lith
uanian associations in other 
cities of Argentina and in other 
countries of South America, 
While cablegrams upholding the 
Lithuanian cause were sent to 
the governments of many Allied

■ - ? i i r <

sotm I i 

a>n»n Mir*. rgrntina. dr

local 1.11 h-. j1 > j■ - ! ■,. 11 . - ‘ 1 h r
chitirl ' st (. rriliA r ■ >n t r t1 111 c<4 

•hr mus*. 4 ; 1 i*lr|;iim«
f - r. .,• .114. »• d '• an

the Swedish language a l>o k cn 
titled l>on Rodi f/o./en 

mar (The Red T ide K I I ■"« mg ) 
Dedicated 10 the memo-x ,.f 

President Roosevelt the 

deal* with the plight the Bel

viet (Inion It will 

m English translation
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ytinėje svcJ 
.visi nariaf

gyv. 117 IMcksč 
numirė grūčdžio 
šv. Juozapę batu 
kapinėse. PgaBil 
dukterį, broly-Ir <

plaukui koki buvo. bvt nors 
nieko ut jas irvrrsnlv Iki 

ikitė* nvatidėliodaini

Be to, Kunigų Vienybės yra pa 
geidavimas, kad visų lietuvių pa
rapijų Tretininkų Kongregaci- 
jos, kurios priklauso įvairioms 
kitataučių Pranciškonų Provin
cijoms. būtų pavestos lietuviš
kam centrui—tv. Kazimiero Pro
vincijai. kad tuo būdu suvieno
dinus Lietuvos Tretininkų Kon
gregacijų tvarkymą ir labiau 
įtraukus

Rašo Senatorius CLAUDE PEPPER

AR GALI DARBININKŲ SANTAUPOS 
ATNEŠTI GEROVĘ?

ssseasassssaaaseessseseesssesssseesssssaaeasaaessiltnaidininkams už tą pagaili#, ku
ri# jie galėjo suteikti Kristaus 
Bažnytios Misijų darbams

onsp Parapijos 
Aukos 
išlipė bui/čąi paskeltu 
dayčios aukųs ijcins 
sifts. Per vienus

įtūliaui I 
paimti «H 
Litanijii

— Mi^ė t|au£ei| mjeti 
a. Juozas Bukauskas. 
672 W. layette St.

— GirdfcjaO, riet 9 iš 
lonijbą* YtajŪž į / 
Lietuvąrjjetocese*

REDAKTORIAUS PAST ADA: Sis straipsnis yra antras ei
lėje CIO paruoštų straipsnių, skirtų svetimųjų kalbų Spaudai, app 
algų irtuždarbių padidinimų. $iq straipsnio autorius, sendtoriųs* . 
Claude Peppei. yra vienas karšiausių mažumų gynėjų Jungtinių % 
Valstybių Senate.

•T-* Susiu&kun; 
jJlj/yks sekrrgtdienf. 
Jieną. 2 vaVjp gjfetfr 
parapij os kMari nėjeil 
/Bus r iri fialas'kūojjii 
L&46 m. ’ J

gyV 
mirė gr 
džio Li 
bažnyČj!
Paliki 
seri&

METINIS LRkSA 209-TOS 
SUSIRINKTAS 

"Įvyks sekmadienį, gruodžio 9 
<£ieną. 2-rą vai. po pietų parapi
jos svetainėje, 

šiame susirinkime bus svars
toma sugrįžusių kareivių pąger- 
ftlsnas, taipgi kuopas finansinir 
reikalas, kuris jau keliatės mėne
si randasi valdybos rankose. 
Valdyba savo posėdyje, laikyta-' 
me lapkričio 2-rą nutarė msti-

| '• ^Pranciškonų iQrdiflwr' 
.bes' page4davimq2juigtjj 
'fhedkos Valstybe W 
įjy rikos Lietuvių* Sug 
ę-entras—Tretininkų vįm 

hntecp provincija,* kurįslP 
,jąfraqov/uti Lietuvių T tol 

gyvenimui..:’)#

gAntamiųene, 
lH-ei;Patf, nu- 
1, wll<ki|t^~ gruo- 
arttie Sv. Marijos 
apijos kapinėse, 
i.ll anūkų, 3 se-

napai užsimokėtu savo duoklėj 
pilnai už”1945 m. Malonėkite .pa
kalbinti tuos, kurie galėtų “o neį
rašyti vajaus laiku. Yra visokių 
skyrių, priimami nuo gimimo iki 
55 metų. V/

Jonas M tkalauskas, rašt.

,1 metinį'ittslrįnkimą 
įmės priratyti naujų

savo

6-tos ■kuopflk'^neUjHIMV 
k imas įvyks giud^žio Vtą 
tuoj poiūtpoš, 
tainėje.;

Velionį'K. Senulį laidojo v»e 
tinis laicįptojas Juozas Kava 
liauskas,’ 1601 S. 2nd St. K. V

-KATRINA KVETKIENF. 
DALYVAVO LIETUVIŲ 

KONGRESE
••Pereitam numery buvo suminė

ti Wyoming Klonio atstovai į 
Visuotiną Amerikos Lietuvių 
Kongresą Chicagoje Be suminė
tų. Kongrese dalyvavo Wilkes- 
Barre LRKSA 17-tos kuopos ai 
Stove M*h. Katrina Kvetkiene. 
Susivienymo sekretoriaus žmonr.

niam susirinkimui patiekti šias 
rekomendacijas: 1) i engti balių; 
2) turėti leidimą dovanų; 3) mo
kėti daugiau po 5c. kas mėnuo 
kuopos reikalams.

Taigi čia visų kuopos narių 
reikalas ir visiems lygiai turėtų 
rūpėti Šiame susirinkime turėsi-1 
me pasirinkti bent vieną rekcy 
nendaciją. jeigu norime kuopos 
finansinį stovį palaikyti Jgerofe 
tvarkoje.

Taipgi bu# 
1946 m. 'ir bi 
taipgi visų Jį

Taigi visu 
Visi sten_ 
narių, tuomet tik 
pareigas. *

Ssjfa tulevičiųįri&l.kp. pirm.

elioPis’ KJzvs Sentrlk. kiek 
rtteko J|»*pažinoti, Imivo blai 
'^įras/dievotas katalikas ir 
■jus lietuvis.
mžiną atilsį jo kilniąjai ve-

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South SL (P. O. Bot 32)

mų įsipoOM ®
z £žipC dakftj 

r iš8‘
Šeimoje’, kuri- 
neteko

STAMBI W. K. LIETUVIŲ 
MOTERŲ KLUBO PA
RAMA VIENUOLYNUI

.. Wyoming Klonio Lietuvių Mo
terų Klubas prieš Kalėdas įteiks 
ęimhursto Jėzaus Nukryžiuoto 
Seserų vienuolyno našlaitynui 
S00 dolerių auką. Šie pinigai y 
fa sukelti įvairiomis pramogo- 
Šods, o daugiausia pelno yra da- 

labdarybės balius, kurio rcn 
gipso komiteto pirmsėde bu/o 
Mrs. J. Venslauskienė.

šių metų pradžioje W K Lie 
tuvių Moterų Klubas padarė pa
žadą stipriai paremti vienuolyną. 
Anksčiau paaukojo 500 dolerių 
L S. karo boną, o prieš Kalė- 

įteiks dar 500 dolerių grv.-

.Paskutinį sekmadienį prieš ad
ventą, lapkričio 25. mūsų mokyk
los vaikučiai turėjo savo visuo
tiną pasirodymą. Pramoga paį
vairinta visų mokyklos skyrių 
Šokiais, vienok svarbiausias va
lia r o veikalas buvo operetė "Han- 
selis ir Gretukė". Juozas Davel- 
la, kaip Hanselis, savo stipriu 
balsu išpildė rolę, kaip vetera
nas. Jis turėjo gabi# padėjėją 
Asmenyje Jacouelitb^ Kašins- 
kaitės^kuri buvę Lietuke. Ra
ganos rolėje niekas negali kir
šyti Rūtos Raziu 
ro veikale ji buvo 
Jntrnė Jonas Pilipaus 
Vaikučių tėvas 
ddrfaitė.^ų motina, irgi gražiai 
pasirodęjyįsiems begalo patiko 
1-2. skyriaus mergaitės, kaip an
gelėliai; 1-2 skyriaus berniukai, 
kaipo -vpipirninkai. Vakaro pro 
grama buvo pradėta AgOtos Mas 
irev:

šiandieną daugelis svarbių pre 
k^bos ir pramonės žmonių it net 
kai kurie profesijonalai ekono
mistai, kurie turėtų geriau ži
noti, šitaip sako
,• “Amerikos darbininkai karo 
metu •suaidėjo milžiniškas esan-( 
taupaš^Dakar jie įms jas leiati,

io vargo, atntš ge-

j^Dragą dąfjMaufi 
«se4 4 ♦
Sodnas misijonie- 
žąAna atvyksta į 
d^zio 16 d. vesti 

adveĄtų, rekreacijai ir pramis
ti draug soTmtanis Kalėdų ivert- 
tes. ' J ‘ Vi A .

? W. K. Lietuvių Moterų Klu
bo valdyba 1945 metais buvo to
kio sąstato: pirmin.—Mrs A. J. 
Valibus; vice pirmin.—Mrs. G. 
Kazokas; iždininkė — Mrs. F. 
Bufkęfski; užrašų sekr.—Mrs." 
J. Riley; finansų sekr.—N. Ka- 
buakf korespond.—Cora Zata 
Wtski; publikacijos vedėja—Mrs. 
B. Elko; komisijų narės—Ann 
Yuknavich, Mrs. G. Kazokas. 
Mrs. A. Hardy, Cora Zataveski.

iia«. ’ftinkštais 
ir grąžAMlė. Joi 

w»ekmaditui»in4 i 
(ksrunkžlią) 7 

Holo). Graudis vprk 
Nurodoma geri darbai, □> kuri 

u atlaidais. Nurodoma cyvenis 
os ir įJairioa.' Kalbą graši. |

efhis
ų sąskaitas.
a ik y s Mto dio^ f ’ 'J?
B UŽ,. JSH

“LHtle tisterW 
\ Poor“ ...... . 0
Sesutėms mialjvq

gydytojoms .JT. 
Maryknoli Misijų 

tėtns . ......
Dievo Apvaizdos 

rėmą sesutėms 1,737.b4
Arkivyskupui Mykolui į

Curley^0,‘vartjigofl» ' 
parapijom sucipti 4.

šv. Karato asmtAftri^
(TT
rikų Md’/^ji).

Mišių intern- e.

negu stambiauąL 
kokia kita ph^iriis

ės sveikinimd ir jpukyk- 
Joro dainomis.
grama užėmė dvi valanaą 
ko* susirinko 400 žmonių? 
nas kun. dr. j^endelis, dė»J 
lįas tėvams, sesutėms ir vai
tos už jų dalis vakaro pro- 

ttramoje, mokyklos vaikučiam^ 
Suteikė laisvą.„^kną pirmadioru/ 
lapkričio 26 Pnito pttgofjn 
bus $250.00.

LRKSA 34-TOS KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

. Bus gruodžio 9-tą. 1945, .Šy. 
Marijos parapijos svetainėj, tuoj 
po sumos. Valdyba kviečia vi
sus narius ir nares dalyvauti, nes 
bus rinkimas valdybos 194Sot. ir 
daug kitų svarbių dalykt^tfarp 
kurių bus galutinai apsvarstyta 
pagerbimas grįžusių narių 
riuomenės. Tai visi nariajJpna- 
ša, neužmirškite atsilarjįyfi Ir 

• tsiveskit kandidatų prinra/yti 
j Susivienymą.

Kuopos Valdyba: 
A. Kaduškevičius. pirm.- 
L. Viiūųis, nut. rašt.

1 2,230.00
sesu- 

2,100.00

Metinis 2-ros Kuopos 
Susirinkimas

Įvyks gruodžio 9, 1945. parapi
jos salėje, tuojau po sumos. Visi 
nariai kviečiami į susirinkimą, 
les daug dalykų bus svarstoma, 
būtent, vajus, finansiniai kuopos 
reikalai ir bus valdybos rinki
mas 1946 m. •.

Atsiveskite kandidatų įsirašy
mui. ’*1M' "‘V.

Juras
Knvgs l'>i> P" 

populiariikisuniut
Užsisakant ki

dPąžta^o || 
kkitčių jjb’ 

jVrank, 2^ 
mušė vfta

kitus 
žeidė.

orto- tnršAliąis. papuošta
talpa lOR'Varaftari^ir Oai<‘ U 

Kužnytinčru.' šr^nlšm“ Novanw^-- 
Giesmių- 9. Trejo* štilio* i v|,-n<Wjįį^C 1 

inai. ‘Xnl.šimto pusl.ipių pašvęsta isJn®Srr>' 
galima laimėti atlaidus. 
ągrmde1 -atHpau-dinta eiti

Mietinis 19^os Kuopos 
^•*,7 jStisirinkimasJL-**?^ , 

'-įfs gruodžio 9-tą^po sujhos 
' ffl-gio draugijos safeje, IRO-i 
L York Newark, N?Jt 

■ nariai įfrivilo dalyvsfltti. nc|i 
f renkama kuopos ’valdyba 
6 rę. u svarstomi kiti kuoįzls

■r ’"h- .
jenuztokiL'TiJties, bėa atsikrei 
mėgisimrffi Jums tas ni«W. 
Wuos.-' AųpeAokite: Fr«- n

Stabuklingaa gyduoUt, kuriat g«. 
naikina šiluma, plauku alinkime Ir 
plaiakanaa. šias |0'<iuol<-r privalėtų 
turėt kiekviena*, kuriam žyla, slenka 
arba pliinkanuaja plaukais Jos a tiul
io šilu 
dažai. Nėr 
šiol išrasta. kr< „ __________
illfiau. Kaina 12 00. Jei<u nobCaite 
pilnai pati-nkbita*. jum* pinigai bu* 
nucr alinti

Pastaba. Su ordinu «vkiu *ių*ki- 
te ir pinigus, kitaip orderiai nebūt 

k...iikiito. HM, co

Bnv SOS, Ou«d •, Clinton, Indiana

>jo Or Jtpv kongrfgatijasM 
j* Amepho* tautybių Tre' 
hi, k.?a»d4riai,>.italai, leri-- 
upcuM? tdovi 
*avo . pįntrus

am
arshf^iapi

SL-ėta-r’lfe^tKDlJoji ttr.jpauis.

tės.\V*ka- 
tam- i 
kaip.

Daįptps Bag--

I $5.^448
Jųnie 
buoja

jis yra dėl to, papuoštas ir 
Purpifvtieart ordinu. Congratu- 
lati^ĮV. kad Dievo Apvaizdai 
malonėjo jį. išsaugoti baisių pąi 
vojtį šJdkury. /urgiefit

Numirė' Kazys Senulis
Antradlenlslapkričio 27, po ge

dulingų panpl’dų šv. Jurgio baž
nyčioje ’^slaūjptas LRKSA 2& 
kp. ilgaręėtis Ojtrys Kazys Senu-

<Ri< f ^aMima .su
«0b Tremia
Si^
iėdpOo. '-^>^0'
iSC t r is, *

Sugrįžo Petras Čiurlionis
Ilgametės LRKSA 20 kuopos 

narės, našlės Marijonos Bilevi- 
Čhjtės Čiurlionienės sūnus, ka
rys aviatorius Petras Čiurlionis 
lapkričio 26-tą paliuosuotas iš 
kariškos tarnybos sugrįžo į na
mus.

P. Čiurlionis daug kartų da
lyvavę padangių kautynėse prieš 
ja|K>nus ir viename mūšyje ne 
tik kad buvo užgautas, bet jarų 
prisiėjo, ntmu^lus jų orlaiviui, ir Tik vienas dalykas yra tikras**- 

eilinis Amerikos pždąicbiautojąs » 
neišgali išeiti ir ' sužadi®! ^n- 
dą" pirkdamas diddlhis, brap^*,s’4s 
gaminius. Pe; jis
atsimena d A i wywMęi>įRj Rgd 
taip lengvu sirdtlk paleWu tavo 
kuklią nuosavybę Jis laikys sa 
vo pinigus, bijodamas l>4tW£i^9 

Tovę visiems.-' s* 7 .dienos . . . A
f. T^tiu būdu, anbt %, mums tie- Ikl įstatymai. užtt^^į-A
r^Jojrio reUtAjb* algų M i iam pado^kdht^umą drfrlfe. 
aflytihinso' padidinimo Kįū padoria nedasJ&afJtiraudą darĮ^ _ 
flos samddš pąlaikymo kntpJKL Pefe*u

.Bet jie kjysta., TaJ gąifiyii^Foįror;į 
dyti faktais ’• ' a

Ką sakoJA^jyi ,a'|7bė' dhrfhwr- 
kų karo

1 * 1945 m'nj J*tgRiūtio*4an4v«, 
Š5% AgisMžį|ršeunų^' 
tinęs- pa^mbfr neste1<CJ 
lerių, >vAM*pė truputy

Sektinas Pavyzdi* * -
Teko sužinoti, kad ėietihi^ 

biznierius • laikrodininką^ 
granas Pūkas (609 N. 12fh 

į ^ąiuntinėdamas 1946 m. lAlenc^^4 
Tjiųs lietuviams kostumeriaręs, 1 

kartu pridėjo ir lakštelį fcu lie
tuviškomis dainomis. O lliretau- ' 
čiams kostumeriams prie kalen-b 
dorių pridėjo ir “Malda už Lie^aįtąrti 
tnvą —The Prayer of The WtlvlajJ^^, 
^anian Refugees." > * f '

IŠtįkrųjvRtai yra labai gražus*? |V 
P, Ptiko gfflftas Ridmontiietis! S *

&*pciškoAai,TOūn < 
|KA<ninkam(i. )kujl 
Mr Kačimiero ^feov 
■vadovauti yraMaski 
Pranciškonų ffineri: 
kas tėv. Justinas Vi 
su residencija—F t a^cĮ^can 
astery, Mt. St. Frapeik. Grtene. 
Me.. Amerikos Lietuvių 
nirikų Provincija^ yrą viwtoVR- 
nterikos Tretininkų centro—-The 
Tlational Tertiary OrgatroažJnn 
pilnateisis narys.

Spalių 9-10 d. Pittsburghe, Pa. 
Ttvų Kapučinų Uždarų Rekolek- 

.00, cijų namuose, įvyko visų Amt- 
j ,riko*Tretininkų Provincijų Pro- 

virięiąplų tOvažiavirftas. Suvažia
vime dalyvavo-ir Lietuvos Pran
ciškonų Amerikoje viršininkas 
Tėy, Just/ Vaškys, O.F.M., ku- 
ri|. atstovavę.lietuvius Tretinin
ku*. _ ajfi .

Susirinkimą*
Jvy^* sekmadienį. grūoTži# 9"/ T J°lt

1 vąj. Popiet, Ukrainiečių sąe^|i>- 
hėir. Manchester St. *,

Viši nariaf ir narės, būtinai da
lyvaukime metiniam ^usrririk^- 
me. Turėkime išrinkti kuopai 
valdybą ateinantiems mstąttyfir 
aptarti svarbesnius'teudpofrMksf- 
ius. Bus apyskaifl^iiž Y^Pęprą- 
eituž metMŠd^

■, Sugrįžo Antanas ' 
'^r Sasnauskas . r

■ 1 t®
Ogfkričio 30-tą visiškai paliuo- į&MI 
jįpu iš kariuomenės (iš Euro- 
M)*PJiilaeClphijoru sugrįžo ka- J945, 1 
Khkorporalas Antanas Sasnaus- 
st'j^linavęs lįiėdAr Šamo ka- 
’»,yr6pė'ie arti pAikhj metų. Ją 
rau. karys JcJnas Sasnau#* 
Įl^t^tfgi paleistas -namon iš 
HwgaRnes. O jų kitas brolis, 
ųcyas Sasnauskas, tai jau kur< 
vanočiau t^ų4) eks-kariu—ve-į 
ran u. ‘ t Pranešėja^

ų* ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES 
aNIOLAS^SAKGAS, jusdąi* apdarai* (vri*inal< kaina J

DANGAUS 2VAIGŽDUT1, Juodai* apdarui (original*

MALDŲ VA1NIKCL1S (arifinstf kaina 70 centui ............. .♦...2^'.....
MALDŲ RINKINSLIS, Jsodai* apdarai- ............................. jL.i'Ji

į...^ ....|13,d$.0f 
9ufVjkta

* 19,602.00
n »• ’V’o 3
ir.i.invA* > 94&5.00

joyinc
j tautybės 
įietuvlan|3 
centtf*-—

<oh m k ' j

Tam. •AJabanta. jjyve«i- Jef^f jiis I 
ti*r4Įg>/saya«vęnk-jsc . >0 ®aka»; c 

vašų santau- L,tltu
_______  ... , u>ra šSdškn 

<fppų. HJĮCois ūkių apylinkėse'!irvėpoy^c ,
50% gyventojų tūrėjo savo ran- ,t~* -•-ilSfc‘-

V ■ Jtfrhica- koše vos 16% santaupų^ 
tas wronyf’Vl'į- Su tokiais pinigais jūs neirfl 
fo.t? hajaų- gysit šaldytuvų. automnbiiiiUJB 
Kardite 'I.Viilii.a nauj1.' namų, kai nėra s«Ą;ics»* 
hilai^ffiifiMiLrfe*i.e’tlcs: n^ra darbų apsaugojimo, 
rfy t’n*camo
**-/Mar nedarbo apdraudos, ii ka 

b būdu išvengti amžinai gi-
tičio didelės daktaro ^askj

‘ T' •'■toąTpavojaus

>aa Lietuvis. Katalikas *Į«ijft’Gahrpy)>ės. PAairinki 
tusia Lietuviu Kalba Išleistą Maldaknygę PrieiaaijWy 
' r*» Kaina. Pasinaudokite Proga.

RXMYBfcSsSAltlNlS. -Šurinko ir išleido kutu*' 
Kaina^SO. V. ji

'gi turi 781. p 
lomi, bet vidų 
holo. Evangęl 
Vainikų maldų

, Pe^isfc *suv*tiavimo dienas 
buvo plačii! svarstomi Trečiojo 
jpVtiino reikalai Amerikoje. Bu- 

’ yo Pamatytos priemonės, kaip la- 
* J^tetin i n kus įsąmoninti ir

W vvK»mą.
JlrSmaviiĮ, Tretininkų šv. Ks- 

nisr*. Pcdvincijos jurisdikcijo- 
f Aįjuc^jijetu yra 30 Tretininkų 
Kongregacijų, šis skaičius nuo-

įS* Baltirficti
i^^paik^L* 

raportą.
■pEwashiflg- 
Bteibė $4/0J 
fyOpo doleėiP 

11 i kiškoms misi* 
i penktą dalį su-į 

'rjnlęo šv. Aftbuso parapija, nes 
sir. Alfonšd* bažnyčia per mietui, 
įteikė-l^į.$73,000.00. kĄi^ 
tų daugiau 
Baltldfceės

■ rrt
’3 ’ r


